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DAS SVARSTO PERU ARMIJOS PERVERSMĄ
KONGAS SIŪLO KATANGAI AUTONOMIJĄ | 

Amerika ir Jungtines Tautos šios apsisprendimo 
teisės niekad nepripažino Tshombės provincijai

LEO^OLDVILLĖ, Kongas. — Premjeras Cyrille Adoula sek­
madienį formaliai pasiūlė Katangos atsiskyrusiai provincijai au­
tonomiją, jei ji grįžtų į respubliką ir sutiktų baigti derybas dėl 
šitokios naujos konstitucijos išdirbimo.

Moise Tshombė, Katangos pro­
vincijos valdytojas, buvo pir­
mas, kuris siūlė pakeisti Kongo 
konstituciją, pagal kurią cen­
trinė valdžia turėtų mažiau ga­
lios, o provincijos turėtų savi­
valdą — autonomiją. Pataikau­
jant Kongo centrinei valdžiai, 
Jungtinių Tautų ir Jungtinių 
Valstybių diplomatai tokį reika­
lavimą aiškino, kaip nesuderina­
mą su Kongo respublikos nepri­
klausomybe. Nors Kongo nega­
lima vadinti tauta tikra šio žo­
džio prasme, o įvairių giminių, 
kilčių, dažnai nedraugiškų savo 
tarpe, sambūriu, buvo New 
Yorke ir Washingtone šnekama, 
jog Katanga yra “neatskiriama 
Kongo tautos dalis”.

Moise Tshombe parodė, kad 
ji yra atskiriama ir gana sun­
kiai bepri jungiama. Jungtinės 
Tautos, davus paramą Amerikai, 
bandė dviem atvejais Katangą 
prijungti jėga, bet nepasisekė. 
Į Tshombės šauksmą suteikti jo 
žmonėms apsisprendimo teisę, 
kaip jie nori valdytis ir spręsti 
savo ateitį, Jungtinės Tautos 
nekreipė dėmesio.
Prpažįsta teisę provincijoms

Adoulos ir Tshombės pažiū­
ros, kiek ir kokių teisių turi gau­
ti Kongo provincijos autonomiš­
kam gyvenimui, vis dar skiriasi. 
Tačiau po Adoulos principinio 
pasisakymo už bet kokias auto­
nomines teises provincijoms ga­
li sudaryti naują bazę vaisinges­
nėms deryboms, visų pirmą su 
Katangos provincijos valdžia.

Kongo centrinė (federalinė) 
vyriausybė nori pasilaikyti sau 
teisę vadovauti užsienio, gyny­
bos, muitų, valiutos, užsienio 
prekybos, imigracijos ir susisie­
kimo - susižinojimo reikalams. 
Adoula paprašė JT generalinį se­
kretorių atsiųsti tarptautinės ir 
konstitucinės teisės ekspertu, 
kurie minėtuose rėmuose išdirb­
tų Kongo valstybių federacijų 
konstituciją.

Arabų riaušininkai 
užvaldė Alžirą ir 
veik visa krašta 

te V
Suėmė Khedos vicepremjerą
ALŽIRAS. — Buvę arabų par­

tizanai, dabar sudarą pagrindi­
nes Alžerįjos armijos pajėgas, 
užėmė be kovos visas įstaigas 
sostinėj Alžire, kurias tik norė­
jo.

Kareiviai — tiksliau, jų vadai 
— aiškinasi, jog jie yra neutra­
lūs vicepremjero Ben Bellos ko­
voj už valdžą prieš premjerą 
Ben Khedda. Jie nesistengė 
premjero ir jo paglebininkų Al­
žire suimti. Bet kai Ben Khe­
dos vicepremjeras Boudiaf atva­
žiavo į savo gimtąjį kaimą prie 
Grano, jis buvo areštuotas.

Krizė einanti prie galo
Ahmed Khider, didelis vice­

premjero Ben Bellos rėmėjas, 
grįžo iš Paryžiaus, kur jis buvo 
nuvykęs išsiaiškinti su Pran­
cūzijos vyriausybe dėl jos nu-

IS Viso PASAULIO
♦

Estijoj nuteisė spekuliantus
MASKVA. —. Dešimt “tarybi­

nių piliečių”, estų, žydų nuteis­
ti kalėjimu už spekuliaciją va­
liuta ir aukso supirkinėjimą. 
Heinrich Sammelselg ir Aleksan­
der Brakmann gavo po 8 metus 
kalėjimo, kiti mažiau. Pas juos 
rado auksinių pinigų už 24,000 
rublius ($26,000), sklebia “So- 
vietskaja Estonija”.

Filipiny-Malajos unija
MANILA, Filipinai. -— Prezi­

dentas Diosdado Macapagal pa­
siūlė sudaryti Didžiosios Mala- 
jos valstybių konfederacija, į 
kurią be Filipinų ir Mala jos įei­
tų Singapūras, Saravakas, Bru­
nei ir šiaurės Burneo. Pastaro­
sios yra britų kolonijos, kurias 
jie nori sujungti su Mala ja, Sin­
gapūru ir pavadinti Malazija.
Ike per mažai dirbęs už Nixoną

KOPENHAGA. — Buvęs pre­
zidentas Eisenhoweris, būdamas 
Danijoj, pasakojo, kad jo di­
džiausia klaida buvo ta, kad jis 
nepakankamai dirbęs už Nixono 
išrinkimą į prezidentus 1960 me­
tais. Švedijoj korespondentai jį 
klausė, koks buvo jo sunkiau­
sias sprendimas gyvenime, kaip 
kariškio. Atsakė — pasipiršimas 
Mamie, kad ji už jo tekėtų.

Argentina gaus $500,000,000
NEW YORKAS. — Argenti­

nos ūkio ministeris Dr. Aivaro 
Algosaray susitarė su Amerikos 
ir tarptautinėmis finansinėmis 
instituciomis paskolinti jo res­
publikos kovai su ekonomine kri­
ze pusę bilijono dolerių. Iš šios 
sumos $200 milijonų paskolins 
Amerika.
JAV marinai apleido Tailandą 

BANGKOKAS, Tailandas. — 
Paskutiniai Amerikos marinai 
išsikėlė iš Tailando į savo laivus 
arba bazes Tolimuosiuose Ry­
tuose. Laoso krizės dienomis 
Tailandas buvo paprašęs Ame­
rikos pagalbos saugotis nuo ko­
munistų įsiveržimo. Amerika 
pasiuntė 1,800 marinų, kurie su 
armijos ir aviacijos kareiviais 
sudarė 5,000 vyrų dalinį. Dabar 
Tailande liko 2,200 armijos ir 
aviacijos kareivių.

Nepaslaptis,. kad to pat siekia 
ir Sovietų Sąjunga, kad dar kar­
tą įrodytų “komunistinės siste­
mos pranašumą moksle, techno­
logijoj”. Amerikos projektas 
kelionei į mėnulį pavadintas 
“Apollo” vardu. Tūkstančiai 
mokslininku, kurie dirba prie šio 
projekto, o ypač tie, kurie jam 
vadovauja ir daugiau žino, kal­
ba, kad ir patylomis, jog Ame­
rika turi ir gali šias lenktynes 
su Sovietų Sąjunga lamėti. Jie I 
pralenkė Ameriką pirmuoju 
sputniku ir pirmuoju astronau­
tu (kosmonautu).

Ar verta išleisti $20 bil.?
Netrūksta amerikiečių nei 

politikoj, nei pagaliau griežtuo­
siuose moksluose, kurie dažnai 
klausia, ar Amerika negalėtų iš­
leisti tuos $20 bil. ‘išmintinges- 
niems” tikslams, pavyzdžiui, vė­
žio ir kitų ligų ištyrimui ir nu­
galėjimui?

Kol valdžioj buvo Eisenhowe­
ris, pavargęs karys, tol šio men­
taliteto žmonės pajėgė paveikti. 
Dinamiškesnė Kennedžio vyriau­
sybė yra apsipratusi su ta min­
tim, jog mėnulio kelionės pasi­
ruošimui reikės tiek daug bi­
lijonų. Prieita įsitikinimo, kad 
Amerika, įsijungusi, kad ir pa­
vėluotai į satelitų ir astronautų 
laidymą, negalės atsisakyti ir gi­
gantiškesnių projektų erdvių už­
kariavimo gadynėj.

Tad, jei tokią kelionę daryti, 
kodėl nepasistengti, kad ji būtų 
padaryta anksčiau už Sovietų 
Sąjungą. “Apolio” projektui va­
dovauja geniališkas 1 metų in- 
žinierius iš RCA, Dyer B. Hol-

I mes.

sistatymo Alžerijos arabų savi­
tarpiniame ginče.

Orane jį pasitiko pats Ben 
Bella. Ahmed Khider pasakė, 
kad Alžerijos politinė krizė dėl 
valdžios greit bus pasibaigusi. 
Prancūzijos vyriausybė nėra lin­
kusi maišytis, juo labiau, kad 
premjeras Ben Khedda, nors ir 
galėjo, kad teisėtos valdžios gal­
va kreiptis, bet nesikreipė į 
prancūzus pagalbos. Jo autorite­
tas būtų dar daugiau kritęs ara­
bų akyse, jei jis būtų išsikvietęs 
vakar dienos priešus.

Ben Bellai ištikimi kareiviai, 
buvę revoliucinės išlaisvinimo 
armijos kovotojai, be Alžiro yra 
įsitvirtinę Orane, Konstantine, 
Bonoj ir Philipvillėj, veik visuo- 
suose didžiuse miestuose.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo

Trys išpirktieji iš Castro kalėjimo nelemtos invazijos belaisviai 
paleisti į laisvę ir grįžę į Miami, Fia., kur juos pasitinka draugai 
kubiečiai. Už Favio Freire (kairėje) sumokėta $100,000, už George 
Govin $50,000 ir už Ernest Williams $25,000.

JAV-SOVIETŲ LENKTYNĖS Į MĖNULĮ 
Amerika nusistačiusi paleisti raketą su trim 
astronautais 1967 metais, vėliausiai — 1970 m.
WASHINGTONAS, D. C. — Už penkių, vėliausiai už astuo­

nių metų žmonija susilauks didesnio įvykio už Kolumbo Naujojo 
pasaulio atradimą. Iki to laiko Amerika yra nusistačiusi paleisti 
raketą į mėnulį su trimis astronautais, kas reikštų pradžią ke­
lionėms į tolimesnes planetas.

Ike pakeitė nuomonę 
apie socialistinę 
tvarka Švedijoje

Buvęs suklaidintas JAV spaudos
STOCKHOLMAS. — Buvęs 

prezidentas Dwight Eisenhower, 
pamatęs savo akimis Švediją ir 
jos susitvarkymą, atsiminė ir 
savo pasakymą apie “vieną drau­
gišką socialistinę šalį' Europoj, 
kur didėja girtavimas, savižu- 
dystės ir apatija. “Aš nuošir­
džiai atsiprašau už klaidingą 
kritikavimą Švedijos socialisti­
nės sistemos”, pasakė Eisenho­
weris.

Jis ją kritikavo, kad ir nemi­
nėdamas Švedijos vardo, 1960 m. 
liepos 27 dieną Chicago j, atva­
žiavęs kaip prezidentas į savo 
partijos komiteto susirinkimą. 
Švedai buvo seniai užmiršę jo 
pastabą. Jų pora tūkstančių su-| 
sirinko į geležinkelio stotį su­
tikti Ike, atvažiuojant iš Dani­
jos. Bet buvęs prezidentas savo 
žodžių, taikytų švedams, nebu­
vo pamiršęs.

Priėjęs prie mikrofono pasa­
kyti stoty sveikinimo kalbą, 
gen. Eisenhoweris priminė savo 
pastabas, kurias jis padaręs, pa­
siremdamas Amerikos žurnalų 
paduotomis žiniomis. “Nuo to 
laiko aš susitikau daug draugų, 
buvusių Švedijoje ir išgirdau iš 
jų, kad aš klydau. Dabar aš 
pats tuo įsitikinau”.

Jis atspirašė, o švedai džiaug­
smingai paplojo. Vakariniai 
laikraščiai išėjo su didžiausiomis 
antraštėmis apie Eisenhowerio 
atsiprašymą. Liberalų laikraš­
tis Dagens Nyheter pareiškė vil­
tį, kad jo viešnagė Švedijoj duos 
progos jam geriau suspažinti su 
švedų gyvenimo sąlygomis.

Teismo sprendimas 
talidomido byloje
Neleidžia daryti aborto

PHOENIX, Ariz. — Valsty­
bės aukštojo teismo narys iš­
aiškino, kad gydytojai nusikals­
tų valstybės įstatymui, jei pada­
rytų abortą Mrs. Sherri Fink­
bine, kuri vartojo vaistą talido- 
midą ir per tai gali pagimdyti 
deformuotą kūdikį. Byla bus 
perduota aukščiausiajam teis­
mui.

Pirmadienį mirė ką tik gimęs 
deformuotas vaikas New Yorke. 
Nustatyta, kad motina taipgi 
naudojo šį vaistą miegui. Tali- 
domidas, vokiečių išrastas vais­
tas, buvo pradėtas gaminti ir 
Amerikoj Kevadon vardu. Prie 
vaistų būdavo pastaba, kad vy­
riausybė leido juos naudoti tik 
tyrinėjimų, bandymų tikslais.

Kevadon gamintoja William 
Merrell kompanija Cincinatti, 
Ohio, buvo išsiuntinėjusi šio 
vaisto šimtams gydytojams juos 
išbandyti. Federalinės, valsty­
bių ir miestų sveikatos įstaigos 
dabar stengiasi vaisius išimti iš 
apyvartos ir sužinoti iš gydyto­
jų, kam jie yra jų davę.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Alžerijos premjeras Ben 
Khedda pakvietė suvažiuoti į 
Alžirą visų grupių vadams iš­
spręsti savitarpinę kovą dėl val­
džios. Jo priešininkas Ben Bella 
ruošiasi atvažiuoti iš Orano ne 
deryboms, bet padiktuoti savo 
valią.

♦ Sen. McClellan pranešė, kad 
buvęs galingas unijos vadas pa­
siūlė už tam tikrą sumą pinigų 
likviduoti streiką, dėl kurio su­
stojo 11 atominių povandeninių 
laivų statyba.

♦ Slaptoj vietoj pre Wash- 
ingtono, Virginijoj, buvo atnau 
jintos derybos tarp Olandijos ir 
Indonezijos dėl Vakarų Naujo 
sios Gvinėjos kolonijos perlei­
dimo. Deryboms tarpininkauji 
buvęs JAV ambasadorius Indijoj 
E. Bunker.

Suomijos sostinėj Helsinky 
policija trečią dieną iš eilės mal­
šino ašarinėmis dujomis ir gu­
minėmis lazdomis antikomunis- 
tų demonstrantus, protestuojan­
čius prieš komunistų pasaulinį 
jaunimo sąskridį.

♦ Jš Bogotos, Kolumbijos sos­
tinės pranešama, kad joje buvo 
girdimas penkias minutes stip­
rus žemės drebėjimas atokesnė­
se provincijose.

♦ Edwin Martin, Lotynų Ame­
rikos reikalų vedėjas valstybės 
departamente, neranda jokio pa­
teisinimo Peru armijos genero­
lams, nuvertusiems prezidento 
Prado konstitucinę vyriausybę. 
Tai jis išdėstė “US News and 
World Report” savaitraščiui.

— Piratai Azijoje. — Praei­
tą savaitę piratai iš Filipinų sa­
los Šulu buvo du kartus įplaukę 
į Darvel įlanką šiaurės Borneo 
saloj, applėšė krautuvininkus, 
įbaugino žmones ir vėl išplaukė 
į salyną.

NUVERSTASIS PREZIDENTAS MANUEL 
PRADO BUVO PALEISTAS IŠ LAIVO

Diktatorius Goday reikalauja iš Amerikos atšaukti 
diplomatines, ekonomines sankcijas ir jį pripažinti

WASHINGTONAS, D. C. — Venecuelai pareikalavus, Ame­
rikos Valstybių Organizacija (jai priklauso JAV ir visos Loty­
nų Amerikos respublikos) pradėjo svarstyti, kas joms daryti to­
kiu atveju, kaip Peru respublikoj, kur liepos 18 dieną armija 
nuvertė prezidentą Manuel Prado ir įvedė diktatūrą.

Bendra Amerikos Valstybių 
Organizacijų akcija padėtų 
Jungtinėms Valstybėms atsilai­
kyti prieš užvestą propagandą 
Lotynų Amerikoj apie “JAV 
maišymąsi į respublikų vidaus 
reikalus”. Kas nori pakenkti 
Amerikai, naudoja Peru respu­
blikos dktatūrinės juntos argu­
mentus. Jei Amerika būtų nie­
ko nedariusi prieš Peru karinę 
diktatūrą, būtų irgi neišvengusi 
kritikos, kad ji palaiko diktato­
rius.

JAV spaudimo nepakako
Jei Washington© vyriausybė 

manė, kad ji, suspenduodama 
santykius su Peru diktatūrine 
valdžia ir nutraukdama ekono­
minę paramą, privers junta pa­
sitraukti, ji bus patyrusi pralai­
mėjimą.

Generolo Goday junta nesu­
drebėjo ir nenuvirto, nors pir­
mosiomis dienomis kilo demons­
tracijos už demokratijos grąži­
nimą. Kariškių junta sukūrė sa­
vo valdžią, grąžino piliečiams 
konstitucines teises, paleido iš 
karo laivo nuverstąjį prezidentą 
Prado, ir jaučiasi pakankamai 
tvirta balne.

Buvęs prezidentas Prado tuo 
tarpu gyvena pas savo sūnėną 
ir ruošiasi išvažiuoti į Paryžių 
apsigyventi. Revoliucinis prezi­
dentas gen. Goday pagrasė, kad 
Amerika, jei pripažintų jo vy­
riausybę, tegu dabartinio amba­
sadoriaus I oeb nebegrąžina. 
Esą jis maišęsis į Peru prezi­
dento rinkimus birželio 10 dieną, 
palaikydamas kandidatą Victor 
Raul Haya de la Torre. Nei Ha­
ya nei kiti du varžovai (Bela- 
unde ir Odria) negavo trečdalio 
balsų. Per tai respublika atsi­
dūrė krizėj. Parlamentui besi­
ruošiant nustatyti, koks kandi­
datas daugiausia balsų laimėjo, 
armija nuvertė senąjį preziden­
tą Prado. Gen. Goday žada skel­
bti po kurio laiko naujus rinki­
mus ir grąžinti valdžią civiliams.

Blue Shield pabels 
draudimą 72-124%
NEW YORKAS. -- Blue 

Shield New Yorke pakėlė iš nau­
jo “laisvojo” apsidraudimo kai­
ną ir, atrodo, netrukus tai bus 
padaryta kituose miestuose.

Už apsidraudimą reikės nuo 
lapkričio 1 dienos mokėti 72.3- 
124% daugiau, išskyrus pavie­
nius asmenis, uždirbančius per 
metus mažiau, kaip $2,500 ir 
šeimas, turinčias per metus ma­
žesni uždarbį už $4,000.

Dr. Leonard Baider, United 
Medical Service pirmininkas, įro­
dinėjo skaičiais, kad žemojo už­
darbio grupės apsidraudę ligo- 
nys pridarė Blue Shieldui $6.7 
nuostolių. Dėlto jie turės už ap- 
draudą mokėti, kek jau mokė­
jo $4,000—$6,000 pajamų gru­
pės laisvai apsidraudusi© j i na­
riai.

Šnipas Soblen gali 
išvengti kalėjimo 
Anglijoj ir Izraely draugai 

dirba už jo išlaisvinimą
LONDONAS. — Dr. Barnett 

Stross ir kitas darbo partijos 
narys kalbino vidaus reikalų mi­
nister! Henry Brooke, kad jis 
leistų Amerikos komunistų šni­
pui Dr. Robert Soblen išvažiuo­
ti, kur jam patinka. Veikiama uč I 
jo išlaisvinimą humanitariniais 
motyvais, aiškinant, kad jam. 
sergančiam kraujo vėžiu, neilgai 
liko gyventi.

Soblen, kaip ilgametis ir svar­
bus Sovietų šnipas, buvo nu­
teistas Amerikoj kalėti iki gy­
vos galvos, bet paleistas už 
$100,000, kol aukščiausias teis­
mas tars savo žodį. Kai žodis 
buvo tartas, Sobleno Amerikoj 
nebebuvo. Jis be didelių sun­
kumų išskrido į Izraelį, apsirūpi­
nęs nusižudžiusio brolio Bruce 
Soblen Kanados užsienio pasu.

Anglijos valdžia, atrodo, pa­
kartos savo teismo nuomonę, kad 
Soblen negali apsigyventi Ang­
lijoj. Bet ji nėra įpareigota So­
blen grąžinti į Ameriką. Jam iš­
važiavus į bet kurią valstybę, 
dalykas būtų baigtas. Čekoslo­
vakija ir Gana sutinka šnipą 
priimti kaip politinį emigran­
tą.

Izraelis negabens į JAV
Izraelio ministerių tarybą, at­

metusi Sibleno praš .mą leisti 
jam įsikurti pagal 195J “sugrį­
žimo” įstatymą, dalyką kartu su­
komplikavo, atpalaiduodama sa­
vo lėktuvų kompaniją nuo Soble­
no pristatymo į New Y orką.

Kai Soblen buvo prieš mėnesi 
pasodintas į Izraelio lėktuvą, tai 
buvo padaryta pagal vidaus rei­
kalų ministerio įsakymą jį iš­
tremti kaip nelegaliai įkeliavusį, 
bet nenugabenti į Ameriką. Jį 
lydėjo keletas Amerikos mar­
šalų, turinčių uždavinį jį prista­
tyti į kalėjimą. Pakeliui šnipas 
bandė nusižudyti, per tai atsidū­
rė Anglijos kalėjimo ligoninėj.

John F. Kennedy - 
blogas vairininkas

Neįburiavo laivo Į uostą
HYANNIS PORT, Mass. — 

Esant prezidentui J. F. Kenne 
džiui ne prie respublikos, bet 
prie burinės jachtos vairo, ji 
prašovė tėvo Joseph Kennedy 
prieplauką ir užplaukė ant se­
klumos, įstrigo į dumblą pa­
krašty.

Jachtoj buvo daugiau Ivy 
Leage tipo buriuotojų ir prezi­
dento žmona su dukterim. Jiems 
į pagalbą atplaukė slaptosios 
tarnybos agentai. Jų motorlaivis 
nuvilko prezidento jachtą “Vic- 
tura”, 22 pėdų, nuo seklumos, 
bet bevelkant didžioji burė nu­
virto į vandenį.

1



TAU, JAUNOJI LIETUVA
Puikus ir malonus liepos 

mėn. 21 d., šeštadienio pavaka­
rys. Marquette Parke renkasi 
Į nuolatinę Alvudo ruošiamų 
vakarojimų vietą iš arti ir toli 
atvykę žmonės. Jų tarpe daug 
puikaus atžalyno — mūsų ma­
žųjų. Stabtelėkime valandėlę 
šioje kultūrinio gyvenimo salėj 
pasigėfėti Alvudo darbais.

štai ir '‘scena”, hortenzijo- 
nrs, rožėmis, rūtomis* ir jurgi­
nais išpuošta, tautiniais moty­
vais išdabinta. Programą atlie­
ka trijų Alvudo globojamų aikš­
telių vaikučiai, neatsilieka ir jų 
nelankantieji ir jungiasi į pro­
gramą, kurią mok. M. Pėterai- 
tienė suskubo puikiai paruošti. 
Suskamba dainelės, malonūs 
ritminiai judesiai, o pamokanti 
pasakėčia — Kiaulė po Ąžuolu, 
kurią režisavo ir interpretavo 
akt. Alf. Brinką, puikiai deglo­
sios vaidmenį A. Pakalniškiui, 
12 met. atliekant, vaikučiams 
atnešė malonaus džiaugsmo ir 
juoko.

Solistė mezosopranas Ona 
Kubilienė maloniu balsu supina 
patriotinių dainužių vainiką ir 
lyg nejučiomis klausytojas ke­
liauja mie’os tėvynės kloniais 
ir kalneliais. Ekrane štai išky­
la mieli lietuvio širdžiai vaiz­
dai. Parodomas mūsų tautos 
dviejų tauriausių sūnų — did­
vyrių Dariaus ir Girėno gyveni­
mas, žygiai ir didvyriška mirtis 
paveiksluose. Paveikslus parū- 
P;no» ponia Talalienė. Akt. Al­
fonsas Brinką veda mus meniš­
ku žodžiu šių didvyrių keliais, 
sekundėmis stabtelėdamas di­
džiųjų įvykių vietose. Lituani- 
ci, du jauni, žavūs, tėvynės il­
gesio vedini, sūnūs ruošiasi žy­
giui, kuris jų tėvynę Lietuvą iš­
garsins visame pasaulyje. Klas­
tingas Atlantas, paslaptinga, bet 
didvyriška mirtis prie pat tėvy­
nės slenksčio. Štai, rodos, čia 
kauniškė minia liūdi didvyrių. 
Tėvynėje skamba gedulo var­
pai... Jų vardai nemirtingi! 
— Minia dalyvių išgyvena di­
džiąją šventę. Mūsų mažieji

stebi vaizdus ir lūpomis kar­
toja akt. Brinkos pasakojimus.

Po valandėlės mūsų mažieji 
rikiuojasi į gretas. Bankutėse 
degančios žvakutės, rožės, jur­
ginai, rūtos ir ramunės. Vakaro 

I tyloje sugaudė Br. Jonušo mar­
šai. Įspūdinga eisena pajudėjo 
keliu Dariaus ir Girėno pa­
minklo link. Eisenos pradžio­
je dvi, po 3 metukus turinčios, 
tautiniais rūbais pasipuošusios 
Giečiūtė ir Paškutė nešė audek­
le išsiūtą Dariaus ir Girėno pa­
veikslą,' su Atl’ahtd perskridimo 
data ir Lietuvos bei Amerikos 
vėliavomis (M. B’osienės dar­
bas). Paveikslas apšviestas, lie­
tuviškais motyvais padabintais, 
didžiuliais žibintais, kuriuos ne­
šė vaikai. Toliau du berniukai 
ir dvi mergaitės nešė gulsčią 
Amerikos vėliavą. Štai berniu­
kas, dvieili mergaičių lydimas 
neša aukštai iškėlęs Lietuvos 
vėliavą su vyčiu. Toliau mato­
me ką tik iš Lietuvos gautą 
Vargo Mokyklą <■— medžio 
skulptūrą, kurią nešė mergytė, 
lydima dviejų berniukų. Dar 
toliau iškyla Gedimino stulpų 
pavidalo degančių žvakių jun­
ginys, apsuptas tautinių spalvų 
degančių žvakių.

Įspūdinga eisena. Dar gal 
šis, šimtmečius atgyvenęs, par­
kas niekada to nėrą matęs. Ei­
sena artėjo didvyrių paminklo 
link. Gaudė maršai, degančių 
žvakių jūra Slinko lėtai. Jie ar­
tėjo prie paminklo Aikštelės. 
Gatvėse ' sustoda'vo praeiviai ir 
pi'avažiuoj autieji. Į (didvyrių 
pagerbimo vietą rinkosi" minia.

Štai, va, vakaro prieblandoje, 
medžių šešėlyje iškyla didingas 
Dariaus ir Girėno paminklas. 
Ramūs, kupini ryžto ir drąsos 
veidai pasitinka atvykusius jų 
prisiminti, jų pagerbti. Jie ro­
dos, tylus .šį vakarą, bet jie kal­
ba ir kalbės lietuvių tautos kar­
toms apie tėvynės ilgesį, meilę 
ir pasiaukojimą. Paminklo pa- 

į pėdėje žalio aksomo kilimas, 
pastovas žvakelėms sudėti ir in­
dai gėlėms sumerkti, gėlėms,

Traukinys su jaunimu, važiuojant Į Philadeiphiją beisbolo žaidynių 
žiūrėti, su trimis vagonais ties Steelton, Pa., nuvirto į Susquehanna 
upę. Nelaimėje 19 žuvo ir 120 buvo sužeista. Vaizde matyti gelbė­
jimo darbai.

kurias didvyrių garbei atnešė 
mažytėmis rankutėmis vaiku­
čiai, kurie ateityje iš šių tėvy­
nės-sūnų semsis stiprybės. Ma­
žųjų ir suaugusių eisena apsupa 
paminklą. Vaikučiai su tauti­
niais ir amerikietiškais ženklais, 
žvakutėmis ir gėlėmis priartėja 
prie paminklo. Nuo žvakučių 
ir žibintų šviesos nušvinta di­
dingas paminklas, Amerikos 
vėliava, mūsų trispalvė ir Vytis 
ir Vargo Mokykla. Iš minios 
krūtinių suskamba įLietuva 
Brangi... Įsiviešpatauja rim­
tis. Pagerbiami mųsų tautos 
taurieji sūnūs. Vaikučiai po du 
neša žvakelę ir lietuviško dar­
želio gėlę (J. M. Bosų dovana) 
didvyriams. Žvakelės, deda­
mos į indą, sudaro aukurą, o 
merkiamos gėlės — didelį gy­
vųjų gėlių buketą. Berniukai 
ramiai atsistoja, o mergaitės

padaro reveransą — tuo iš­
reikšdami didvyriams pagarbą. 
Čia pat nuo paminklo pasiima 
po tautinę vėliavėlę — kaip tau­
tinės dvasios ir stiprybės ženk­
lą. Vaikučiai tvarkingai pynė­
se pinute atiduodami didvy­
riams pagarbą, o minioje ai­
dėjo dainos žodžiai toliau — 
šalis didvyrių ir t. t. širdį spau­
dė ne vienam replėmis. Mes su­
grįžome į anas laisvės dienas, 
į dienas, kada Lituanica nešė 
didingą žygį ir Lietuvos vardą. 
Akyse Sližy ilgė j o ne vienam lie­
tuviui ašara.

— Dar niekada čia niekas taip 
gražiai ir kultūringai nepagerbė 
mūsų didvyrių ir kaip mes čia 
gyvenam dar tokio grožio ne­
matėm. Alvudas smart ir ačiū 
jam. Mat dipukai tikrai netin­
giniai, — kalba tarpe savęs ne-

“So Long...Keep Your Powder Dry.”
mažas būrelis senosios kartos 
žilagalvių.

Štai jau vaikučiai vėl gretose, 
rankutėse plazda trispalvės. Sol. 
Ona Kubilienė gieda Amerikos 
himną. Aleksandras Pakalniš­
kis, 12 metų, Alvudo aikštelės 
(vysk. Valančiaus vardo Cicero 
vedėja mok. K. Čepienė) auklė­
tinis sako pagrindinę kalbą: j 
Mes, vaikučiai, su tėveliais ir, 
draugais atėjome Jums didvy­
riai — Atlanto nugalėtojai — 
Dariau ir Girėnai padėkoti už 
jūsų žmoniškus darbus, atėjo­
me pasimelsti už Jus ir pasi­
semti iš Jūsų pavyzdžio jėgų ge­
riems darbams, kurie mūsų vi-j 
su taip laukia. Trijų metukų 
Irena Giežiutė čia padainuoja 
— Kur bėga Šešupė ir ar atsi­
meni namelį. Tyla. Vaidilos 
balsu prabyla akt. Alf. Brinką. 
Jis skaito Dariaus ir Girėno 
testamentą. Ir parko tylumoje 
nuaidi paskutinieji “Tau, Jau­
noji Lietuva šį skridimą auko­
jame — testamento žodžiai, žo­
džiai, kuriuos tartum štai jie 
patys mums tartų. Minioje įsi­
viešpatauja ramybė, gilus susi­
mąstymas1 ir ryžtas. Testamen­

to žodžius palydi Marija, Ma­
rija giesmės posmai.

Dr. Jonas Adomavičius, visą 
savo gražiąją gyvenimo dalį 
pašventęs kilniems darbams, 
prabyla į susirinkusius:

— Visų' mūsų tikslas čia 
esant yra žmoniškėti — kūnu, 
protu ir pajautomis; sveikt kuo 
greičiau, pasiekiant tokio sto­
vio, kad mes pajėgtume džiaug­
tis kitiems patarnaudami, gera 
darydami ir duodami. Alvudas 
dirba ir pavyzdį rodo, semda­
masis jėgų iš kiekvieno pavyz­
dingo mūsiškio, kokiais buvo ir 
šiandien gerbiami didvyriai — 
Dariu su Girėnu. Padėkojo 
senesniosios kartos Amerikos 
lietuviams už jų žmoniškus 
darbus, už išugdymą Dariaus ir 
Girėno ir jų skridimo per At­
lantą suorganizavimą.

— Mes Alvudo globoj dabar 
ugdome jų pasekėjus — kalbė­
jo dr. J. Adomavičius.

Po kalbų, visi gieda Lietuvos 
Himną. Mažytės mergytės 
Paškutė ir Giečiūtė tuo metu 
padeda prie paminklo paskuti­
nes gyvų gėlių puokštes, o ber­
niukai pastato lietuviškos tris­
palvės degančias žvakes.

Suskamba dainos; eisena tol­
sta nuo paminklo, prie kurio li­
ko žvakučių aukuras, gyvos 
gėlės ir vaikučių bei visų lietu­
vių dėkingumas.

Vakarojimo vietoje dar skam­
bėjo Akt. Alf. Brinkos skaito­
mi Miškinio ir Vaičaičio apie 
Darių ir Girėną poezijos pos­
mai, sol. O. Kubilienės dainos. 
Minėjimas baigiamas filmu, 
kuriame tarptautinio garso 
smuikininkas Yehudi Menuhin 
groja Šuberto Avė Maria, pia­
nu palydint Adolfui Balležmi.

Vaikučiai su tėveliais skirstė­
si į namus. Jie širdyse nešėsi 
gyvenimo prasmę ir ryžtą.

Dalis dar gėrėjosi kultūriniais 
filmais, vaišinosi J. M. Bosų ga­
minta gira, žiniais ir pupomis:

Akt. Alf. Brinką apdovano­
tas augančia inde puikia chri­
zantema — tai Alvudo dovana 
šiam nenuilstančiam ir mielam 
aktoriui — Alvudo talkininkui.

Su dideliu dėkingumu mini­
me visus šios puikios šventės 
darbuotojus — vadovus Akt. A.

LOS ANGELES, CALIF.
Charles Luksis, 3020 Wilshi­

re blvd., Santa Monica, turi sa­
vo real estate ir Loan & Insu­
rance. Visiems gerai ir ištiki­
mai patarnauja.

Toj pačioj vietoj turi Beacon 
Motor Hotel numažintomis kai­
nomis, su visais patogumais. 
Visi jo viešbučio kambariai turi 
televiziją. Arti prie Pacifiko 
vandenyno. Atsilankę į Kali­
forniją, nepamirškite IMr. & 
Mrs. Luksis. Yra savininkai. 
Automobiliams pastatyti aikštė 
nemokamai. Luksis yra nuola­
tinis Naujienų rėmėjas.

Mr. Mike Kamila, 8414 Day 
Street, Sunland, Calif. Atsinau­
jino Naujienų prenumeratą ir 
vėl yra linksmas, sulaukęs savo 
žmonelės.

Mrs. Ursula Kamila buvo nu­
skridusi į Lowell, Mass, sutvar­
kyti savo brolio palikimo. Bro­
lis Walter čulada mirė nelai­
mingai. Buvo šių metų liepos 
22 dieną automobolio užgautas 
ir 19 dienų pasikankinęs mirė. 
Ta proga Mrs. Kamila aplankė

gimines ir pažįstamus.
Grįždama į Vakarus, suma­

nė apsistoti Chicagoje, kur gy­
vena jos duktė ir žentas ir jau 
senįai besimatė. Čia pasisvečia­
vo ir aplankė gimines, nes Chi­
cagoje jų dar daug turi. Pra­
leidusi apie pora mėnesių grįžo 
pas savo Mike.

Mrs. Anna Wallace, 252 Bo­
nita, Long Beach, Calif., dabar 
vieši Chicagoje, kur sutvarkė 
savo vyro kapą ir paminklą. 
Vyras mirė praeitais 1961 me­
tais spalio mėnesį.

Mr. ir Mrs. Jeo ir Helen Bai­
sa vich nusipirko naują namą ir 
persikėlė į naują vietą 6601 Del 
Rosa Rd., Buena Park, Calif. 
Yra nuolatiniai Naujienų skai­
tytojai. Laimingai Mr. ir Mrs. 
Balsavich tame gražiame parke 
gyventi! Labai yra draugiški 
žmonės. Abudu čia Amerikoje 
gimę ir užaugę. Remia Nau­
jienų dienraštį. Geras pavyz­
dys. K. G. Urnežis

VALANDOS:

Editorial in the New York Times, 23 December 1961
“On October 1, twenty-nine Air National Guard and five 

Air Reserve squadrons were mobilized and reported for duty 
to the Tactical Air Command.

“On October 27th—after less than a month in Federal 
service—eleven of these National Guard squadrons flight- 
ferried 218 aircraft to bases in France and Germany without 
loss of a man or a plane.

“On November 1, three more’ Air National Guard squadrons 
flying the short-legged F-104 reported for active duty and 
ten days later were being airlifted to Europe. In Europe the 
Air Guardsmen have opened and rehabilitated some of their 
bases, and are now commanding, administering, and operating 
them, while putting in their full quota of flying hours.

“For ‘weekend warriors’ less than a month away from an 
office desk, a flight across the ocėan in the cockpit of a single 
seater fighter is, in space vernacular, ‘A-OK’ even in this age 
of fore-shortened geography. The Air National. Guard and the 
Tactical Air Command have demonstrated an encouraging and 
magnificent readiness for duty.”

Brinką, mok. M. Pėteraitienę, 
Stasę Paškienę, P. Jurėną, Liu­
dą Bendoraitienę, dr. Oną Vaš- 
kevičiūtę, M. Bosienę, Emiliją 
Pakalniškiene ir daug, daug 
mielų, brangių talkininkų, ku­
rie aukoja gėriui ir grožiui ug­
dyti daug ir brangaus laiko. — 
Gi dr. J. Adomavičių, nešantį 
didžiąją darbo naštą galime tik 
sveikinti ir linkėti sveikatos!

Kai grįžome iš parko Ipro 
paminklą į namus, prabėgo 
daug gražių minčių: dėkingu­
mas šios dienos dalyviams, jau­
najai kartai ir drauge lyg prie­
kaišto aidu jutome šnabždėji­
mą — šių Tėvynės tauriųjų sū­
nų skundą:

—■‘•Mes paaukojome savo gy­
vybes mylimai Tėvynei Lietu­
vai; nepamirškite mūsų; nepa­
varkite vyresnieji tautos sūnūs! 
Kur jūs? — Ir lyg su dėkingu­
mu jie žvelgė į degančias žva­
kutes ir gyvas gėles, kurias iš 
meilės jiems atnešė Jaunoji 
Lietuva —‘mūsų mažieji — už 
kurią jie mirė.

J. Janušaitis

ROCKFORD. ILL.
Supiltas naujas kapas

Po sunkios ligos mirė Kazi­
mieras Zakarevičius, sulaukęs 
73 metų amžiaus. Tai vienas iš 
senesniųjų lietuvių, atvykęs iš 
Lietuvos į Rockordą, visą laiką 
čia išgyvenęs, ir išėjęs į pensiją.

Susikūrė šeimyninį gyveni­
mą, išaugino dvi dukteris, ku­
rių viena dabar gyvena Chica­
goje, kita Oglesby, Ill.

Jo žmona mirė prieš keletą 
metų. Vienam gyvenimas nusi­
bodo, vedė našlę Vileišienę, bet 
gyvenimu pasidžiaugti nebuvo 
laiko, nes mirė ir antroji žmo­
na. Pagaliau pats Kazimieras 
sunkiai susirgo. Vyresnioji 
duktė pasiėmė tėvą į Chicagą, 
paguldė į ligoninę, kur ir mirė.

Parvežtas į Rockfordą velio­
nis buvo palaidotas šalia pir­
mosios žmonos. Laidotuvės bu­
vo didelės.

Likosi dvi velionies dukrelės 
ir du broliai.

Visi laidotuvių dalyviai buvo 
pakviesti į Lietuvių Klubą už­
kandžių.

Reiškiu užuojautą dukrelėms, 
broliams ir kitiems giminėms.

žvalgasGERIAUSIAS ANGLĮ] HALUOS ŽODYNAS

A: Lalio Angliškai-lietuviškas ir Lietuviš- 
kai-angliškas žodynas yra plačiausios ap­
imties ir praktiškiausias iš visų iki šio.’ 
išėjusių žodynų.

Kito tokio plataus, ir išsamaus žodyno 
artimu laiku nenumatoma išleisti. 1256 
pusi. Abi dalys vienoje knygoje, įrištas 
stipriuose kietuose viršeliuose Kaina $14.

Siųskite čekį arba money orderį:

NAUJIENOS, 1739~8o. Hiristedt-Street, Chicago 8, Illinois

Pirmad. nuo 12 iki 8 po piet 
Anirad. „ 9 ,, 4 ,, „
Trečiad. uždaryta visą dieną _ 
Ketvirtad. nuo 9 iki 8 po piet 
Periktad 9
Seštad. 9

„ 8 „ 
. 12:30

Chicago Savings
6215 South Western Avenue.

Chicagos Savings bendrovės naujai pa­
didinta įstaiga su dviem kiemais auto­
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus­
tas saugumas, skubus ir malonus pa­
tarnavimas.
Taupykite ir skolinkite pinigus Ame­
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės '’entre.

Current „Dividend up to

and Loan Association
Chicago 36 GRovehill 6-7575
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ALT SEKRETORIAUS PRANEŠIMAS JAV IR NUSIGINKLAVIMO SUTARTIS
(Tęsinys)

ALT santykiai ir darbai su 
lietuviy organizacijomis
ALT Vykdomasis Komitetas 

Lietuvos laisvinimo reikaluose 
bendradarbiauja ir su kitomis 
lietuvių organizacijomis ir taip 
pat Lietuvos diplomatinėmis ir 
konsuliarinėmis atstovybėmis.

Kaip su politine Lietuvos lais­
vinimo organizacija Altui arti­
miausiai tenka turėti reikalą su 
Vyriausiuoju Lietuvos Išlaisvi­
nimo Komitetu, Vliku.

Vyriausiąjį Lietuvos Išlaisvi­
nimo Komitetą ALT remia pa­
gal išgales finansiškai, todėl sa­
vaime suprantama, kad ir ryšiai 
bei veiklos informavimasis tarp 
tų dviejų organizacijų turi bū­
ti glaudūs. Kaip praeityje, taip 
ir šiuo metu santykiai su Vliku 
buvo geri. Tačiau kai kada ne­
tikėtai įvyksta organizaciniame 
darbe nesklandumų. Vieną iš to­
kių tenka paminėti įvykusį per­
nai spalio mėn., kuris gerokai 
sujaudino lietuvių visuomenę.

1961 m. spalio 20 d. pasirodė 
spaudoje žinia, kad Vliko pirmi­
ninkas išvyko į Washington, D. 
C., aplankyti Valstybės Depar­
tamentą, nes esą pavojus, kad 
gali būti uždaryta Lietuvos Pa­
siuntinybė.

Ta žinia sukėlė nerimą lietu­
vių visuomenėje ir daugelis krei­
pėsi į ALT centrą, prašydami 
paaiškinimų. ALT Vykd. Ko­
mitetas buvo nustebintas, kad 
Vliko pirmininkas nieko nepain­
formavęs daro žygį Valstybės 
Departamentan, net nepasitaręs 
su ALT. Be to, paaiškėjo, kad 
Vliko pirmininko nežinia iš kur 
gauta informacija neatitiko tie­
sos.

ALT prieš visuomenę ta žinia 
teko atitaisyti. Tai buvo vie-

APDRAUSTA
Didesnis uždarbis už santaupas, 
paremtas 48 metų patyrimu ir JAV 
valdžios agentūros apdrauda.

MIDLAND 
SAVINGS

4040 Archer Avė. • Chicago 32

Inas iš stambesnių nesusiprati­
mų tarp ALT ir VLIK, šiaip 
santykiai iki šiol buvo normalūs.

Š. m. balandžio 28 d. ALT 
Vykdomasis Komitetas pilname 
sąstate dalyvavo New Yorke Vli­
ko Praplėsto Prezidiumo posėdy­
je, kur bendrai buvo aptarta: 1) 
Lietuvos laisvinimo suintensi- 
vinimas, 2) lietuvių jėgų koordi­
navimas ir 3) lėšų telkimas. 
Paprastai raštiškais susirašinė­
jimais pasidalinama informaci­
jomis ir žiniomis.

ALT bendradarbiauja ir su 
Lietuvos Pasiuntinybe, konsula­
tais ir Lietuvos Laisvės Komi­
tetu.

ALT yra įstojęs nariu į Cen­
tro ir Rytų Amerikiečių kilmės 
Konferenciją. ALT moka šiai 
organizacijai nustatytą mokes­
nį ir per savo atstovus dalyvau­
ja jos darbuose. Apie tos orga­
nizacijos veiklą bus. padarytas 
jos atstovo atskiras pranešimas. 
Atstovais yra 5 lietuviai iš New 
York.

Su Lietuvių Bendruomenės or­
ganizaciniais vienetais daugiau­
sia bendradarbiaujama ruošiant 
Lietuvos Nepriklausomybės ir 
lietuvių tautos naikinimo mi­
nėjimus. Kur nėra ALT skyrių 
LB apylinkės rengia minėjimus 
ir gauna iš ALT centro reikalin­
gų informacijų, rezoliucijų ir 1.1.

Tokiais pat pagrindais ben­
dradarbiaujama ir su kitomis or­
ganizacijomis, įvairiais klubais, 
abiejų Susivienijimų kuopomis 
ir kt.

Kreipiantis toms organizaci­
joms į ALT kokių informacijų, 
visada jos suteikiamos.

ALT davė $400 paramos lietu­
vių studentų leidžiamam anglų 
kalba žurnalu “Lituanus”.

ALT užmokėjo už “Congres­
sional Record” spausdinimą, kur 
paskelbti visi JAV Atstovų Bu­
to ir Senato darbai apie Lietuvą 
minint šiais metais Kongrese 
Lietuvos Nepriklausomybės pa­
skelbimo sukaktį.

ALT suteikė taip pat $500 pa­
ramą išleisti propagandinei kny­
gutei apie Lietuvą, kuri plati­
nama Chicago j e vykstančioje 
tarptautinėje parodoje ir taip pat 
ALT lėšomis yra leidžiamas lei­
dinėlis — vertimas į anglų kalbą 
chicagietės įspūdžių, kuri lan­
kėsi su amerikiečių ekskursija 
Lietuvoje.

Leidinių apie Lietuvą 
platinimas

Pr. m. spalio mėn. Vykdoma­
sis Komitetas paskelbė sąrašą 
ALT turimų informacinių leidi­
nių apie Lietuvą. Atsiliepimų 
buvo iš įvairių vietų ir net iš 
kitų kontinentų. Dalis tų leidi­
nių buvo išsiuntinėta nemoka­
mai, už kitus buvo gautas atly­
ginimas. Kai kurie leidiniai bu­
vo tuojau išsemti ir jų pritruko, 
ypač Kersteno Komiteto tyrinė­
jimo knygų.

ALT akcija Vasario 16 d. 
proga

Šiais metais prieš minint Lie­
tuvos Nepriklausomybės 44 me­
tų sukaktį, ryšy su Vasario 16 
d. aktu, ALT Vykd. Komitetas 
išsiuntinėjo pagal turimus adre-

Crane Savings andLoanAssociation

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

4^2% “T %
Mokėsime nuo 1962 mėty vasario 1 dienos

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį, j 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir i 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais j 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta. J

■ .■

sus virš 4,000 atsišaukimų kvie­
timų atskiriems asmenims, pra­
šant dalyvauti rengiamuose Lie­
tuvos Nepriklausomybės minėji­
muose ir paremti Lietuvos lais­
vinimo darbą aukomis. Atski­
rai Chicagai buvo paruošta virš 
1,000 atsišaukimų-kvietimų. As­
meniškų pakvietimų siuntinėji­
mo pagrindinis tikslas buvo su­
eiti glaudžiau ALT su visuome­
ne bei propaguoti jo darbus ir 
drauge patirti atskirų asmenų 
nuotaikas. Tenka pastebėti, kad 
toks metodas pasirodė labai nau­
dingas, ALT Vykdomasis Ko­
mitetas gavo daugybę atsakymų 
ir atskirų adresų nurodymų ir 
tiesiai siunčiamų ALT Centrui 
aukų tokių asmenų, kurie ank­
sčiau nebuvo žinomi, ypač pa­
skirai gyvenančių nuo didesnių 
centrų mūsų tautiečių. Kai ku­
rie davė savo pasiūlymus ir pa­
tarimus, kaip kontaktuoti vi­
suomenę ALT darbą vykdant. 
Ryškesnieji pasiūlymai buvo pa­
skelbti spaudoje. Tik pora bu­
vo gauta anonimiškų pareiški­
mų, kad Lietuva yra laiminga 
rusiško okupanto globoje. Taip 
pat buvo gauta pora nepalankių 
pareiškimų su autorių pavardė­
mis ir adresais.

Akcija gyvuoju žodžiu apie 
pavergtos Lietuvos būklę
-ALT Vykdomasis Komitetas, 

norėdamas plačiąją lietuvių vi­
suomenę supažindinti su paverg­
tos Lietuvos žmonių būkle, pa­
kvietė neseniai iš Lietuvos pa­
sišalinusį geologą Juozą Mik- 
lovą, kuris pavasarį pasiekė 
Ameriką. Jisai aplankė šešias 
vietoves gegužės-birželio mėn. 
ir jo pfanešimus girdėjusieji bu­
vo labai patenkinti. Be to, ALT 
Vykdomajam K-tui rekomen­
duojant, J. Miklovas š. m. bir­
želio 18 d. liudijo apie paverg­
tos Lietuvos būklę JAV Kon­
greso Užsienio Komisijos specia­
liame pakomitety, tyrinėj ančia- 
me Sovietų Rusijos politiką pa­
vergtuose kraštuose.

ALT Vykdomojo Komiteto 
ir Centro Valdybos santy­
kiai su skyriais ir Informa­
cijos Centru New Yorke

Su visais skyriais JAV tarp 
ALT Centro ištisą eilė metų vy­
ko sklandus bendradarbiavimas.

Skyrių veikla yra itin svarbi 
visam organizaciniam ALT dar­
bui. Kur skyrių valdybos yra 
veiklesnės, ten paprastai ir lie­
tuvių organizacinis gyvenimas 
stipresnis, surenkama daugiau 
laisvinimo aukų ir gyviau at­
liekamas kitoks darbas. Visą lai­
ką skyriai bendradarbiavo ir pa­
laikė ryšius su ALT Centru gra­
žiai.

Bet pernai kai kuriuose sky­
riuose pradėjo reikštis seperati- 
nės tendencijos. Vienur kitur 
skyriai iš surinktų Lietuvos lais­

vinimui aukų jų dalį skyrė ki­
tiems tikslams: Vasario 16 d. 
gimnazijai Vokietijoje, kai ku­
riai spaudai palaikyti ir t. t. Ki­
ti skyriai siųsdami aukas Alto 
Centrui, prašė jų dalį persiųs­
ti kitur. Tais atvejais ALT 
Vykdomojo Komiteto buvo nuro­
dyti ALT Statuto nuostatai ir 
skyriai jų prisilaikė. Bet visai 
separatiniu keliu nuėjo Los An­
geles skyrius. Jis aiškiai nesi­
laikė ALT Statuto IV Skyriaus 
5 ir 6 straipsnių. Jo pirminin­
kas ir Valdyba surinktas Lietu­
vos laisvinimo aukas panaudojo 
kitiems tikslams. ALT Vykdo­
mas Komitetas pasiuntė laišką, 
reikalaudamas ataskaitos ir pa­
siaiškinimo. Skyriaus valdyba 
du ir pusė mėnesio tylėjo, tik 
liepos 16 prisiuntė pranešimą, 
kad ALT V. K-to raštą ji perda­
vė svarstyti tą skyrių sudaran­
čių organizacijų atstovų visuo­
tiniam susirinkimui. Iš esmės 
jokių paaiškinimų nedavė ir toks 
elgesys nėra pateisinamas. To 
skyriaus suorganizuotoje drau­
gijų konferencijoje buvo išneš­
ta motyvais neparemta rezoliu­
cija, smerkianti V. Komiteto 
veiklą ir įžeidžiančiais sakiniais 
niekinanti ALT sekretorių.

Paprašius ALT sekretoriui ba­
landžio mėn. tos konferencijos 
protokolo nuorašą, kad galėtų 
atsakyti į priekaištus, jis iki šiol 
negautas. Tai vienintelis sky­
rius, kurio vadovybė išėjo prieš 
ALT centrą su tokia priešiška 
veikla.

Su bendradarbiaujančiomis 
organizacijomis, kur nėra ALT 
skyrių, santykiai yra geri ir nor­
malūs, išskyrus poros atvejų 
šias metais, kada paskiri asmens 
ir kai kurie laikraščiai sukiršino 
dalį visuomenės prieš ALT Vyk-

AH accounts insured to $10,000 
by an Agency of the United 
States Government.
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Neramiame šių laikų pasauly­
je, vykstant krizėms Laose, Pie­
tų Vietname, Berlyne ar kitur, 
yra lengva pamiršti didžiausią 
dabartinę problemą: Ar taika 
bus pasiekta nusiginklavusiame 
pasaulyje, ar ginklų lenktynė­
se, vedančiose į atominį karą?

Tai klausimas, kuris yra dis­
kutuojamas septyniolikos tau­
tų konferencijoje, Ženevoje. Ka­
dangi mūsų visų gyvenimas ga­
li priklausyti nuo teisingo atsa­
kymo į šį klausimą, tai jo ne­
galime apleisti.

Tokia plati ir komplikuota 
problema kaip visiškas nusigink­
lavimas gali atrodyti virš paski­
ro piliečio galios ribų. Tačiau 
vieša nuomonė krašte ir užsie­
nyje gali būti lemiamu faktoriu­
mi. Sudarant šią viešą nuomo­
nę, kiekvienas mūsų galime da­
lyvauti, pirmiausia, artimai su­
sipažindami su reikšmingais 
mūsų valdžios siūlymais ir, ant­
ra, sukeldami interesą Amerikos 
programa mūsų drauguose šia­
me krašte ir užsienyje.

1962 m. balandžio mėn. JAV 
pateikė septyniolikos tautų kon­
ferencijai Ženevoje bendro ir vi­
siško nusiginklavimo sutarties 
metmenis, “šie sutarties met­
menys”, pasakė prez. Kennedy, 
“turi plačius ir specifinius pa­
siūlymus, kokius tik JAV-ės ar 
bet kuris kitas kraštas gali duo­
ti nusiginklavimo atžvilgiu”.

domąjį Komitetą, ypač prieš se­
kretorių.

Tenka dar paminėti ALT pa­
dalinį New Yroke — Informaci­
jos Centrą ir jo direktorę p. M. 
Kižytę. šis veiksnys yra svarbus 
ALT darbe, ypač palaikant ry­
šius su JAV Kongreso ir val­
džios institucijomis. Ruošiant 
kiekvienais metais Kongrese Lie­
tuvos Nepriklausomybės minėji­
mus, Informacijos Centras at­
lieka didžiausią darbą.

ALT Vykdomojo Komiteto 
ir Centro V-bos posėdžiai

Nuo pr. metų suvažiavimo ALT 
Vykdomasis Komitetas turėjo 
viso 17 posėdžių. Iš jų du buvo 
su LB atstovais ruošiant audi­
enciją pas JAV Prezidentą. Vi­
suose posėdžiuose buvo svarsto­
ma ALT veiklos darbai.

Centro Valdyba tais pat klau­
simais turėjo 5 posėdžius.

Paskiri Vykdomojo Komiteto 
nariai dalyvavo be jau paminėtų 

‘delegacijų ir kitokių bendrų po­
sėdžių, Vasario 16 d. iškilmių 
minėjimuose ir sakė atitinkamas 
kalbas.

ALT sekretorius Dr. P. Gri­
gaitis 1961 m. spalio 22 d. daly­
vavo Chicagos Lietuvių Tarybos 
metinėje konferencijoje ir pa­
darė pranešimą iš ALT Centro 
veiklos.

Taip suglaustai atrodo ALT 
vadovaujamų organų atlikti dar­
bai.

Ateičiai ALT vadovybė nusi­
stačiusi vykdyti visus darbus,

Arthur H. Dean, Amerikos de­
legacijos pirmininkas nusigink­
lavimo konferencijai, taip nusa­
kė pagrindinę JAV-ių filosofiją: 
pirma, sustabdyti ginklų lenk­
tynes ; antra, pradėti mažinti 
dabartinius ginklus ir kariuome­
nę ir, galiausia, sulikviduoti vi­
sus karinius įrengimus.

Trumpai, JAV sutarties met­
menyse yra numatyta pasiekti 
nusiginklavimo trimis stadijo­
mis, kurių gale pasiliktų tik tos 
ginkluotos pajėgos ir ginklai, ku­
rių reikia tvarkos palaikymui 
kraštuose ir Jungtinių Tautų tai­
kingoms kalinėms pajėgoms. 
Amerikos planas yra specifiniai 
taip sudarytas, kad jokia galia 
negalėtų viršyti kitos per palaip­
snio nusiginklavimo, kariuome­
nės bazių ir ginklų bei atominių 
pabūklų palaipsnį sumažinimą.

Pirmojoje nusiginklavimo sta­
dijoje mes pasiūlėme sumažin­
ti JAV-ių ir Sovietų Sąjungos 
ginkluotas pajėgas ligi 2,100,000 
kiekvienam kraštui. Be to, visi 
ginklai ir reikiamų atominiams 
ginklams medžiagų pristatymo 
sistema, kaip B-52, Atlasas ir 
Titanas, turėtų būti sumažinti 
30%, visokių medžiagų produk­
cija atominiams ginklams turė­
tų būti sustabdyta ir masinės 
destrukcijos ginklai turėtų būti 
uždrausti vartoti erdvėje, šių 
paragrafų punktai yra aiškiai 

kaip laiko sąlygos ir aplinkybės 
leis geriausiai Lietuvos laisvini­
mo reikalus ginti. Tačiau tenka 
pabrėžti, kad daug pareis nuo 
to, kaip ALT sudarančios gru­
pės taikia ir ramia forma, pajėgs 
rasti būdus atstatyti darnų ir 
vieningą bendradarbiavimą bei 
tarpusavį pasitikėjimą.

Pastaruoju laiku ypač pradėta 
kelti ALT reformos klausimus. 
Praeitų metų suvažiavime nie­
kas to klausimo reikalingumo 
nekėlė, šiais metais to klausimo 
staigus atsiradimas yra pasėka 
jau minėto prieš ALT Vykd. Ko­
miteto sukelti triukšmo. Refor­
mos klausimas yra sudarančių pasilipu ant svarstyklių, aš vi- 
ALT organizacijų kompetenci­
joje ir jis turėtų būti spren­
džiamas normaliose .sąlygose vis­
pusiškai apsvarsčius jos reika­
lingumo motyvus be staigiai iš­
šauktos presijos iš šalies.

(Pabaiga)
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nurodyti JAV-ių .sutarties met­
menyse.

Be to, JAV-ės reikalauja pa­
laipsnio ginklų sumažinimo, ku­
rie gali būti geriau sukontro­
liuojami. ši visų nusiginklavimo 
proceso stadijų kontrolė yra 
svarbus elementas Amerikos siū­
lyme. Yra reikalaujama tarp­
tautinės organizacijos sukūrimo 
Jungtinių Tautų ribose.

žinoma, yra daug kitų ele­
mentų, kaip pvz. sutartys ne­
lauktų atakų išvengimui, palaip­
snio tautinių pajėgų pakeitimo į 
stiprią Jungtinių Tautų taikos 
kariuomenę, sprogstamų materi­
jų panaudojimo taikingiems tik­
slams ir taikingo bendradarbia­
vimo erdvėje. Visi šie punktai 
yra gyvybinė pasiūlytos sutar­
ties dalis.

Taika nusiginklavusiame pa­
saulyje yra visų žmonių viltis. 
O tačiau labai maža žmonių da­
lis šiame ir kituose kraštuose ži­
no apie specifinius nusiginkla­
vimo siūlymus, diskutuojamus 
Ženevoje. Yra svarbu, kad Ame­
rikos planas būtų plačiai supra­
stas šiame krašte ir užsienyje 
ir kad efektinga vieša opinija 
būtų sudaryta.

Tai gyvenimo ir mirties klau­
simas, kuriuo mes visi galime 
padėti. Supažindinkite savo 
draugus užsienyje su šiuo klau­
simu. Padėkite paversti nusi­
ginklavimą į realybę, o ne į sap­
ną, ir pakelkite pasaulį į naują 
gyvenimo ir vilties pakopą.

Amerikos Taryba Tautų Tar­
nybai mielai jums nemokamai 
pasiųs JAV-ių nusiginklavimo 
plano santrauką anglų ar lietu­
vių kalbose, jeigu jūs norėtumė­
te pasiųsti savo draugams ir 
giminėms užsieniuose. Prašyki­
te kopijų sekančių adresu: Ame­
rican Council for Nationalities 
Service, 2*0 West 40th St., New 
York 18, N. Y.

American Council

ŠYPSENA

Maža mergaitė maudomaja­
me kambaryje pasilipusi ant 
svarstyklių savo mažesniam bro­
liukui: — Nesuprantu. Kai aš 

sai nieko nejaučiu, o kai mama 
pasilipa, tai kielfvieną kartą 
nulipa supykusi...
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Atsiprašė
Yra toks posakis, kuris teigia, jog nedera spiauti į 

vandenį, nes gali pasitaikyti taip, jog spio vėjui vėliau 
prireiks tą vandenį gerti.

Ir gyvenime tokių dalykų tikrai pasitaiko. Štai pvz. 
imkime Dwight D. Eisenhowerį, buvusį JAV prezidentą. 
Prieš dvejetą metų (būtent, 1960 m. liepos 27 d.), kalbė­
damas Chicagoje susirinkusiame Respublikonų naciona­
liniame komitete, jis pasakė, jog vienoje Amerikai drau­
gingoje ir socialistų valdomoje valstybėje nepaprastai 
padidėjo girtavimas, savižudybės. Gyventojai neturį 
ambicijos.

Nors Eisenhower tos valstybės neįvardino, tačiau 
visi suprato, jog tai taikoma Švedijai. Taip buvo su­
prasta iš Švedijoje, kur dėl tų pastabų kilo tikra audra.

Eisenhowerio pasakytos kalbos tikslas buvo išgąs­
dinti amerikiečius, kad jie nesusigundintų tokia sociali­
ne sistema, kokia yra Švedijoje, kur valstybė stengiasi 
žmogų aprūpinti “nuo lopšio iki grabo lentos”. Esą, tokia 
sistema labai neigiamai veikianti žmogų: jis prarandąs 
ambiciją, nesirūpinąs savo gyvenimą pagerinti. Viso to 
pasėka esanti ta, jog jis nuklimpstąs į alkoholizmą.

Jei visa tai būtų pakakęs šiaip sau pilietis, tai, žino­
ma, niekas į tai nebūtų atkreipęs jokio dėmesio ir švedai 
nebūtų reagavę. Bet, kaip žinia, Eisenhoweris tada buvo 
Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentas. Jo tad toks 
įžūlus pasisakymas apie draugingą valstybę negalėjo ty­
lomis praeiti. Juo labiau, kad jo tas.pasisakymąs jokiais 
rimtais faktais nebuvo paremtas!

Tas nemalonus Eisenhowerio išsišokimas, greičiau­
siai, būtų jau užmirštas ir niekas jo nebūtų prisiminęs, 
jeigu štai dabar, po dviejų metų, Eisenhoweriui nebūtų 
buvę lemtą aplankyti šyedijos, kur vyksta pasaulio mo­
kytojų konfederacijos; suvažiavimas.

Kai Eisenhoweris kartu su žmona traukiniui iš Ko­
penhagos atvyko į Stockholmą, tai stotyje pasitiko jį di­
džiulė minia žmonių. Ir štai, kai tik pasitaikė proga vie­
šai prabilti, Eisenhoweris atsiprašė, kąd jis. prieš dve­
jus. metus neteisingai apibūdinęs švedus. Girdi, jis savo 
pastabas apie švedus padaręs, pasiremdamas vieno žur­
nalo aprašymais. Tačiau vėliau patyręs iš draugų, ku­
riems teko Švediją aplankyti, jog jis klydęs. Esą, jis da­
bar įsitikinęs, jog tikrai klydęs, ir atsiprašąs.

Nors, atsiprašymas pusėtinai pąvėluptas, bet.... vis 
dėlto geriau vėliau, negu niekad.

Įdomu, ar. Eisenhoweris, pakeitęs savo nuomonę 
apie Švedijos “gerovės valstybę”, ir toliau nepaliaujamai 
tvirtins (kaip iki šiol jis tvirtino), jog įvedimas dides­
nės “gerovės” (pvz. senesnio amžiaus žmonėms teikimas 
medikalinės pagalbos) įstums šį kraštą į socialistinę sis-1 
temą, kuri reikštų tiesiog pražūtį? !

Dvi dieni užtrukęs Ameri­
kos Lietuvių Tarybos suvažia­
vimas Chicagoje, Shermam 
House, baigėsi liepos 29 d. Su­
važiavimas baigėsi darnioje 
nuotaikoje ir susitarta dėl kai 
kurių pataisų ALT statute, ku­
rios sudarytų galymybę plates­
niam organizacijų dalyvavimui 
ALT darbe. Taip pat, tais pat 
motyvais praplėstas Vykdoma­
sis Organas — ALT Valdyba.

Pagal ALT Statuto priimtus 
pakeitimus, dabar galės daly­
vauti ir kitos Amerikos Lietu­
vių organizacijos, pareiškusios 
norą įeiti į ALT, jei jos ALT 
Valdybos % balsų nutarimu 
bus pripažintos priimtinomis. 
Smulkesnės statuto pakeitimo 
detalės bus paskelbtos vėliau. 
Taip pat praplėsta ALT Valdy­
ba iki 11 asmenų, kuri rinks 
savo prezidiumą.

Į naująją ALT Valdybą su­
važiavimo vienbalsiai išrinkti 
šie asmenys: E. Bartkus, T. 
Blinstrubas, P. P. Dargis, Dr. 
K. Draugelis, Dr. P. Grigaitis, 
A. Rudis, Dr. VI. Šimaitis, L. 
Šimutis, J. Talalas ir M. Vai- 
dyla. Viennuoliktojo valdybos 
nario vieta paliko tuščia, nes 
dar nėra priimtų organizacijų 
pagal naujai pertvarkytą satu- 
tą.

Iki susirinks naujoji valdy­
ba, išrinks prezidiumą ir pa­
siskirstys komisijomis, parei­
gas ALT vadovybės eina se­
nasis vykdomasis komitetas. 
Valdybos susirinkimas numa­
tomas dviejų savaičių laikotar­
py, nes po suvažiavimo yra 
daug techniškų reikalų, ku- 
riup$ tenka įvykdyti.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams _ $13.00
pusei metų ______________ $7.00
trims mėnesiams ________ $4.00
vienam mėnesiui  $1.50

Užsieniuose
metams _________________ $16.00
pusei metų  $8.00 
vienam mėnesiui ..........  $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Nesiorientavimas, bloga valia ar kerštas?
LAISVOJI TRIBŪNA’

“Susipratęs”, Marquette Par­
ko parapijos Chicagoje jaunas 
kunigėlis, š. m. liepos mėn. 8 
d. per parapijos bažnyčios biu­
letenį sugalvojo labai “manda­
giai” paraginti markietparkie- 
čius. lietuvius, kaip jisai pavadi­
no “Dypukus”, per kiek laiko 
jie turi pakrikštyti naujai užgi­
musius kūdikius, žemiau talpi­
nama bažnyčios biuletenio iš­
trauka, lietuvių ir anglų kalbo­
mis:

Kodėl mūsų dypukai neįvertina 
krikšto?

Katalikų Bažnyčia įsako, 
kad naujai užgimęs, kūdikis 
turi būtį pakrikštytas nė vė­
liau, kaip 3-4 savaitės po gi­
mimo. Mūsų brangūs, kultū­
ringi, ir puikiai išauklėti dy­
pukai laukia 6 arba 9 arba 12 
mėnesių. Kodėl? Ką Jų vai­
kai pasakys, kai užaugs ir pa­
sižiūrės į savo Krikšto me­
trikus? Pats negerbi Dievo 
Bažnyčios, o iš savo vaikų

Buvo priimtos vieningai lie­
tuviams reikšmingos rezoliuci­
jos: 1) padėka ir sveikinimas 
JAV Prezidentui J. F. Kennedy 
už Lietuvos aneksijos nepripa­
žinimą. Taip pat ir State De­
partamento sekretoriui D. 
Rusk., 2) dėl Amerikos lietu­
vių vieningos politines veiklos 
ir solidarumo, 3) sveikinimas 
Vlikui ir kvietimas kitoms or­
ganizacijoms įsijungti į Lietu­
vos vadavimbo darbą, 4) rezo­
liucija, smerkianti bendradar­
biavimą su okupantais. 5) pa­
dėka ALT vadovybei už nu­
veiktus darbus ir dar kelios 
rekomendacijos tolimesnei 
veiklai, kurios perduotos nau­
jajai valdybai.

Suvažiavimas baigtas Lietu­
vos himnu.

Rezoliucijos ir smulkesnės 
suvažiavimo aprašymo detalės 
bus paduotos atskirai.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
suvažiaviman antrąją dieną 
buvo atvykęs ir žinomas Dr. A. 
Margeris, kuris lankėsi Lietu­
voje ir net parašė okupanto 
dvasiai priimtiną knygą.

Pirmininkaujančio L. šimu­
čio pakviestas pasirašyti svečių 
lape ir pasisakyti ką jis atsto­
vauja, bei pareikšti savo pa­
žiūrą į pavergtos Lietuvos lais­
vinimą, jis to nepadarė. Tad 
buvo paprašytas apleisti salę, 
nes patrijotingoms organizaci­
joms su tokiais nepakeliui.

Dr. A. Margeris, žodžio ne­
prataręs, bet po nosimi kažką 
zurzėdamas, apleido salę, paT 
lydėtas plojimais.

Dalyvavęs

nori pagarbos. Klysti, nes ne­
gausi.

Mieli parapijiečiai, pamoky­
kite apsišvietusius mūsų dypu­
kus. Mylėkime juos kiek gali­
ma, nes kitų tokių negausime.

Nochange in the law. We 
are still obliged to baptize in­
fants 3-4 weeks after birth. 
Maby parents commit sins of 
negligence in this matter. 
Please, dear parents, DO 
NOT IMITATE OUR LITHU­
ANIAN Dį P’S. They wait, 
monts. Please stick to your 
religion. (Kajbą netaisyta).
Įdomu, kam toksai kunigėlio 

“mandagus” paraginimas pasi­
tarnavo? Ir, ar toksai pasisaky­
mas sustiprins draugystę tarp 
senųjų jr naujųjų ateivių, atseit, 
tarp grinorių ir dypukų? Kaip 
atrodo , iš parašymo, kad gerb. 
kunigėlis nori ne gerinti santy­
kius, bet kiršinti senuosius atei­
vius prieš naujuosius ir kodėl?

Ar katalikų bažnyčia leidžia

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Mrs. Robert Finkbine iš Phoenix, Ariz., apžiūri thalidomide pi­

liules, kurias ji ėmė pirmomis nėštumo savaitėmis ir dabar prašo 
leisti jai legaliai padaryti abortą, bijodama, kad kūdikis galįs gimti 
deformuotas. Ji yra jau 3 mėnesį nėščia.

parapiečius skirstyti pagal jų 
gimimo vietą, ar keno nors pri­
segtą vardą į geresnius ir blo­
gesnius katalikus.

Nors naujieji ateiviai-dypuka. 
atlieka parapijoje visas nusta­
tytas pareigas kaip ir senieji 
ateiviai, ar čia gimusieji, bet pa­
gal gerb. kunigėlio pasisakymą, 
dypukai nėra parapiečiai, nes 
jisai prašo parapiečių, kad jie 
pamokytų apsišvietusius dypu­
kus ir gelbėtų juos, nes jie sto­
vi ant prarajos kranto.

Įdomu būtų išgirsti, iš gerb. 
kunigėlio, per kiek laiko krikš­
tija savo naujagimius čia gimu­
sieji ir kiti?

Taip pat įdomu būtų suži­
noti, ar kur nors buvo paskelb­
ta, kad dypukai savo naujagi­
mius turi krikštyti 3-4 savaičių 
bėgyje. Jei nebuvo paskelbta, 
tai gal kitas ir nežinojo tos tai­
syklės.

Kad bažnyčios vadovybė turi 
skelbti ir raginti savo parapie­
čius, kad. jie pildytų bažnyčios 
įsakymus, tas yra visai natūra­
lu, bet, tą paraginimą galima 
buvo padaryti be įžeidimo.

Naujųjų ateivių Dypi vardas 
nėra jų pačių pasisavintas ar 
panašiai, bet jems tas vardas 
liko primestas karo audros. Tad 
gerb. kunigėliui nevertėtų iš jų 
nelaimės tyčiotis.

šis “mandagus” paraginimas 
gerb. klebono-prelato J. Paš- 
kausko neliečia, nes biuletenis, 
išleistas, kaip teko patirti, be 
klebono žinios.

Klebonas prelatas J. Paškaus- 
kas sekančiame biuletenyje iš 
š. m. liepos mėn. 15 d. iš dalies 
atšaukė — atsiprašė, pagal že­
miau talpinamą biuletenio iš­
trauką:

Atsiprašome, visų už nema­
lonų parašymą apie dypukus. 
Užtikrinu kad ateityje pana­
šių dalykų nepasikartos. Ra­
šytojui neužėjo į galvą, kad 
toks pareiškimas yra inžeidi-? 
mas. Pas. Klebonas J. Paš- 
kauskas. (Kalba netaisyta).

Laiškas Redakcijai
DIDŽIAI GERBIAMAS
PONE REDAKTORIAU,

Šių metų pradžioje “Naujie­
nų.. a” buvo spausdinta eilė 
straiį. -’nių pavadintų “Baltų Fe­
deracija Winnipege”, kur tų 
straipsnių autorius p. K. Stri- 
kaitis, buvęs ilgametis H. L. B. 
Winnipeg© Apyl. Valdybos narys 
ir aktyvus visuomenės veikėjas, 
gana išsamiai nuš iet 3 Baltų Fe­
deracijos vystymąsi ir veiklą. 
Apylinkės valdyba yra p. Stri- 
kaičiui dėkinga už nuolatinį ben­
dradarbiavimą spaudoje ir už 
korespondencijas iš Wpg’o apy­
linkės, kurias p. Strikaitis per­
duoda spaudai be jokio atlygi­
nimo ir asmeniškos naudos.

Valdyba tik apgailestauja, kad 
“Baltų Federacijos Winnipege” 
straipsnių pabaigoje, gal ir be 
blogų sumetimų, buvo paliesti 
pavieni asmenys. Nesusiprati­
mas įvyko dėl straipsnio, tilpu­
si© 1962 m. kovo mėn. 16 d., ku­
riame buvo aprašoma Baltų Fe­
deracijos kavutė Hudson Bay 
Kompanijos patalpose 1961 m. 
gruodžio mėn., ir to pasėkoje p. 
Smaižienės atviras laiškas p. K. 
Strikaičiui balandžio mėn. 10 d. 
numeryje, ir p. Strikaičio atsa­
kymas p. Smaižienei gegužės 
mėn. 24 d. numeryje.

Valdyba nori pabrėžti, kad yra 
dėkinga poniai Smaižienei už 
nuolatinį talkininkavimą bend­
ruomeniniame darbe, ir kad pa­
kviesta neatsisako įdėti ir darbo 
ir išlaidų garsinant lietuvių var­
dą. Kadangi ponia Smaižienė bu­
vo pakviesta į H. B. K. rengia­
mą Baltų Federacijos kavutės 
rengiamąjį komitetą, tai, Val-

Atšaukimas — atsiprašymas 
yra nevisai pilnas. Turėjo būti 
nurodyta, kas parašė ir, be to, 
turėjo būti atšaukta ir anglų 
kalboje.

Toliau komentarus paliekama 
daryti skaitytojams.

Markietparkietis

Paskatinimai 
gamybai kelti

Įvairiais būdais siekiama pa­
kelti žemės ūkio produktų ga­
myba ir čia vad. materialinis 
paskatinimas vaidina svarbų 
vaidmenį. Pvz. Kretingos ra- 
jono“Pergalės” kolchozo pir­
mininkas Simonaitis pasikal­
bėjime su Vilniaus radijo ats­
tovu paskelbė, kad šiemet lau­
kininkams ir daržininkams, iš­
auginusiems didesnį, negu 
planas numato, grūdinių, 
ankštinių, kaupiamųjų derlių, 
būsią išduota po 30-40% virš­
planinio derliaus, arba išmokė­
ta pinigais, bet... valstybinio 
supirkimo kainomis. Ypač ge­
rai žada atlyginti už darbą 
cukrinių runkelių prižiūrėto­
jams. Materialiai skatinami ir 
gyvulių augintojai. Pvz. mel­
žėjoms žadama duoti 15% nuo 
virš normos primelžto pieno, 
arba to pieno vertę pinigais, 
taip pat supirkimo kainomis... 
O jei melžėjos pieno riebumą 
padidins 0,1%, tai joms žada­
mos metinės premijos. Paska­
tinimai numatyti ir kiaulių šėr 
rėjoms, bekonų augintojams, 
p aukštininkams, galvijų apsėk- 
linimo technikams.

Ta pačia proga pripažinta, 
kad visų planų įvykdymas pri­
klauso ne vien nuo kolchozi- 
ninkų — už darbo sužlugdy­
mus, esą, būna kalta ir kolcho­
zo valdyba, brigadininkai, že­
mės ūkio specialistai. Toliau 
nurodoma: Kolchozo pirminin­
kai nori viskam vadovauti, ta­
čiau — klausiama — ar gali 
vienas žmogus, nors ir gabiau­
sias, vadovauti atskiroms že­
mės ūkio šakoms? Girdi, dau­
giau tenka remtis žemės ūkio 
specialistais. (E).

dybos nuomone, turėjo pilną 
teisę tuo reikalu vesti pasitari­
mus prieš ir po įvykusios kavu­
tės ir betkurioje vietoje, kur ren­
giamasis komitetas ir talkinin­
kai rado tinkama. Buvusioji ar 
dabartinė valdyba už tai turėtų 
būti dėkinga, nes gautas virš 
400 dol. pelnas įgalino šiais me­
tais per baisiojo birželio minėji­
mą atsikviesti iš Toronto , du gan 
gerai žinomus solistus.

Winnipego Apylinkės Valdy­
ba nuoširdžiai pageidauja, kad 
nesusipratimų per spaudą, ar­
dančių tos mažos kolonijos vie­
ningumą, būtų galima išvengti, 
nes asmenys kaip p. Smaižienė ir 
p. Strikaitis yra labai reikalingi 
tautiniam bendram darbui, o ne 
skaldymuisi, ir tada veikdami 
vieningai, pagal p. Strikaičio žo­
džius: “...ir patys sau būsime 
geri ir savo Tautai atnešime 
naudos”.

KLB Winnipego Apyl. V-ba

SKAITYK*ATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

Kazys Kuosaitis

NELAIMINGOJI MEILĖ
Amerikos lietuvaites romanas

24.
Niekad Lietuvos nebuvau mačiusi. Man 

buvo žinomos tik Kalvarijos, Bar,liniuku 
ir Marijampolės apylinkės. Jos. buvo me­
džiais ir krūmokšniais, apaugusios, bęt.nię- 
kad nebuvau, mačiusi tokių didęlių šilų, 
kokius mačiau važiuojama iš. Vinčų į Pil­
viškius. Miške prašvito, nqrs snųlę dar bu­
vo netekėjusi. Niekad nebuvau mačiusi to­
kių aukštų, lieknų pilkai. rusvu, ir taip, 
gražiai išaugusiu, medžių,

Pro traųkipio langą beveik iki, pąlįes. 
Kauno taip,pat mątėsi tie patys pušynai iy 
beržynai. Vienur, kitur, pasirodydavo koks, 
žemęs lopipųkas, kurio viduryje stovėję 
sodybos, bet daugiausia miškai ir miškai, 
Vietomis mątėsi balus, karklynai, bet, vir 
sur nesibaigiantis žalųpiąs. Pravažiavus. 
Kauną ir vėl prasidėjo miškai. Tik apįę 
Kėdainius pasirodė didesni laukų plotai, 
matęsi toliau riogsantįejį kaimeliai ir apy­
linkės kalvos. Tik traukiniui. įvažiavus į 
Kųrlandiją pasibaigė miškai ir prasidėjo, 
juodų javų laukai. Lingavi ilgiausios užuo­
ganos išplaukusių rugių, miežių, avižų ir 
biesistiebiančių linų, laukai, Pas mus tiek 

daug linų nesėdavo, kiek mačiau Kur- 
liandijoje.

Visą naktį buvau akių nesudėjusi. Vis­
kas man buvo įdomų, pirmą kąrtą mątyti 
vaizdai, bet nuovargis įveikė ir mane. Daug 
prisidėjo , ir nuolatinis vagono ratų dunk­
sėjimas. Kai, atsisėdau prie lango, įsmei­
gi ąų, akis į besikaįtalipjaptį miškų ir lau­
kų, žalumą, taip ir užmerkjąų akis. Jas 
už mergdav^u. ir vėl pramekdavau. Pasi­
žiūriu į tuos pačius žalius laukus ir vėl 
užinerkiu. Galimas daiktas, kad aš ir il­
gesniam laikui užmigdavau, bet tikro 
mįęgo nebuvo.

Rygoje visus Amerikon važiuojančius 
surinko agentai ir nuvežė į šalia uosto 
esančius didelius napiųs. Ten susodino 
mus ant didelių ^plačių, suolų ir liepė lauk­
ti, kol ateU laikas lipti į laivą, Ant tų suo­
lų teko prasnausti, iki vėlyvo ryto.

Niqkad anksčiau nebuvau mačiusi plą- 
čiųjųijūyų laįyo. Mačiau laiyų paveikslus, 
bet tikro laivo nemačiau. Buvau mačiusi 
didesnį laivelį Amalvių, palių pakraštyje, 
bet vi&vien ne laivas. Įsivaizdavau laivą, 
panašų į didęles roges, su stiprių dugnu. 
Bet kai pąmąčiau trijų,aukštų nąipą, prie 
kurio buvo pristatytos dvejos kopėčios ir 
laiptai, tai visai nustebau. Nežinojau, kaip 
tokį didelį pastatą galės plukdyti vande­
nimis. Iš kitos pusės, buvau, patenkinta, 
kai nuo laįptęlių nulipau ir atsistojau ant 

grindų. Grindys stiprios, nejuda ir nelin­
guoja. Dideliame laive jaučiausi saugi.

V. Per jūras mastas ir vandenynus 
susidraugavau su ukrainiete Vasilisa
Laive buvo vienas didelis kambarys 

moterims, o kitas kambarys buvo vyrams. 
Buvo ir trečias kambarys, kuriame buvo 
moterys su šeimomis. Buvau paskirta į 
moterų kambarį. Ten pamačiau, kad bu­
vo ir daugiau tokių, kaip aš. Pasirinkau, 
maždaug savo amžiaus moteriškę, norė­
dama šalia jos vietą įsitaisyti. Užkalbinau 
lietuviškai, bet lietuviškai jį nemokėjo. Ji 
man tasakė rusiškai, bet vėliau paaiškėjo, 
kad buvo ukrainietė Vasila.

— Kur važiuoji? — paklausiau.
— Aš maniau, kad šiuo laivu žmonės 

važiuoja tik į Ameriką, — suabejojau.
— Manitoba daug toliau, negu Ameri­

ka, — ji man aiškina. — Aš pravažiuosiu 
pro Amerikos kraštą, o vėliau dar teks 
kelias dienas važiuoti, kol privažiuosiu 
Manitobą.

Man atrodė, kad Amerika yra tolimiau­
sias kraštas, bet paaiškėjo, kad Manito­
ba buvo dar toliau. Po kelerių metų, kai 
Oleka prikabino žemėlapius ant sienos ir 
parode, kur yra Manitoba ir kur New Yor- 
kas, tai man paaiškėjo, kur ta ukrainietė 
važiavo, bet Rygoje težinojau, kad Mani­
toba buvo žymiai toliau, negu Amerika.

Laive buvo ukrainiečių, rusaičių, len­
kaičių, latvaičių, žydaičių ir kitokių mo­
terų. Vėliau, suradau ir tris lietuves mote­
ris, važiavusias pas savo vyrus, kurie joms 
atsiuntė “šipkartes”. Jos buvo už mane 
keliais metais, vyresnės, jau ištekėjusios, 
po metus kitus su savo vyrais pagyvenu­
sios. Viena vežėsi keturių metų berniuką.

Nemokėjau nei rusiškai, nei lenkiškai, 
bet šį tą supratau. Tabaruose visi kalbė­
davome lietuviškai, bet Kalvarijoje, Sta- 
rapplėje ir aplinkui, esančiuose dvaruose 
žmouęs kalbėdavo lenkiškai. Visi vyresnio 
amžiaus žmonės, pas mus. lenkiškai supras­
davo. Mano motina lenkiškai gana gerai 
susikalbėdavo. Tėvas, iš jos- besityčioda­
mas, kartais, ją bajoraite pavadindavo. 
Lenkiškai pramokau iš motinos. Rusiškai 
mažai temokėjau, bet šiokį tokį suprati­
mą turėjau. Su ukrainiete galėjau susikal­
bėti. Pasirodo, kad ji važiavo pas savo su­
žadėtinį, išvažiavusį Amerikon prieš porą 
metų ir atsiuntusį jai kelionei reikalingus 
pinigus.

— Ar ir tu važiuoji pas sužadėtinį? — 
ji manęs paklausė.

— Ne, aš bėgu nuo sužadėtinio, — at­
sakiau.

— Tai kodėl taip darai?
— Noriu susirasti amerikonuką, geres­

nį, turtingesnį, vyriškesnį, mandagesnį, 
paklausnesnį, atidesnį...

Kas mūsų kalbų klausėsi, tas juokėsi. 
Nei viena nežinojo, koks likimas josios 
laukė. Kiekviena tikėjosi laimės ir gero 
gyvenimo, bet ne visos tos laimės pasiekė. 
Pradėjome viena kitai pasakotu kaip ge­
rai žmonės Amerikoje gyvena, kiek jie ten 
daug uždirba, kaip gali gražiai apsirengti, 
skaniai pavalgyti, į teatrus, nueiti, po pa­
saulį pasivažinėti. Pas mus moterys, kad 
ir norėtų, taip puikiai pasirėdyti negalėtų. 
Skrybėlaičių beveik niekas nenešioja, o 
kuri drįsta užsidėti skrybėlaitę sekmadie­
nį, tai turi važiuoti į Marijampolę josios 
pirkti. Gudijoje, Lenkijoje ir Ukrainoje 
buvo dar aršiau.

Žydai bėga nuo girtų Rusų
Kiek geriau apsirėdydavo žydaitės, bet 

žydams buvo kitas vargas. Kaip tik tuo 
metu rusams buvo užėjęs pasiutimas žy­
dus mušti. Mušė žydus Resarabijoje, gy­
venti jiems nedavė keliose Ukrainos vie­
tose, teko žydams ir Minsko miesteliuose. 
Turtingesnieji žydai, sudarę pinigų kelio­
nei, su visomis savo šeimomis važiavo į 
Ameriką. Jie ieškojo saugumų, bijqjo. po­
gromų.

(Rus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienrašti
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DR. ANNABALIŪNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAibrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai.
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533. 
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antiad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: Bkverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų Ligos 
4157 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro.

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir b—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

LOS ANGELES, CALIF.
Mirė Kastantas Maženkas
Liepos 22 d. mirė Kastantas 

Maženkas, gyvenęs 3745 Delmas 
Terrace, sulaukęs 77 metų am­
žiaus. 1961 metų balandžio 15 
d. mirė jo žmona Marė, eidama 
75 metus.

Kastantas ir Marė Maženkai 
Los Angeles mieste gyveno pas 
savo dukterį Jennie A. Smith. 
K. Maženkas buvo Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje narys. 1953 
metų lapkričio mėnesį jis per­
sirašė iš 102 kuopos Haverhill, 
Mass., į 75 kuopą Los Angeles 
mieste.
Julius Belcher-Balčiulis išvyko

Julius Belcher-Balčiulis pra­
leidęs keletą mėnesių Los An­
geles mieste, liepos pabaigoje iš­
vyko į Santa Clara, Calif., ir ten 
pas dukterį kurį laiką gyvens.

Julius Belcher yra gyvenęs 
Chicagoje ir Detroite. Iš De­
troito 352 kuopos, kaip Susivie­
nijimo Lietuvių Amerikoje na­
rys, jis persirašydina į 75 kuo­
pą. Julius Belcher priklauso ir 
kitoms lietuvių draugijoms. Jis, 
nors seniai iš Chicagos išvykęs,

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195

ATOSTOGOSE IKI RUGPIŪČIO 
MĖN. 5 DIENOS

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių)

ATOSTOGOSE IKI 8—13, 1962

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban 
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III 

Tel.: PRospect 6-5084Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero 

Kasdien 10—12 ir 4—7. Tree, ir šeš­
tadienį tik 10—12.

DR. VL. KAUPAS 
VIDAUS LIGOS 

(spec, plaučių ir širdies) 
756 WEST 35th STREET 
(kampas S5th ir Halsted)

Vai. vak. 6—9, šešt. 10—2, 
tree, susitarus.

Ofiso tei. BI 7-0400.
Dieną skambinti C A 5-5010.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 

šeštadieniais 12 — 4 vai. popiet.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia, šaukite KEdzie 3-2868

Dr. Ėmily V KRUKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., an trad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI 

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p

DR. G. SERNER;
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas.
Tel.: YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą

GRADINSKAS
Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63 rd Street
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

KAIP TIK LAIKAS 
įsigyti oro vėsintuvą. 

Kainos dabar — žemiausios
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

FRontier 6-1998 
Parduodam ir taisom 

Atdara kasdien be sekmad.

Ofiso tel.: HE 4-1318 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ii 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAibrook 5-8063

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAibrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už­
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

, , .. -------- --------—>

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA,
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių ka’ba: kasdien nuo pirma 
dienio iki penktadienio 10—-11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:00 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7 v v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.
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tebėra nariu didžiojoje Chicagos 
Lietuvių Draugijoje.

Iš Los Angeles kuriam laikui 
išvažiuodamas J. Belcher pra­
nešdamas SLA 75 kp. finansų 
sekretoriui naująjį savo adre­
są, papasakojo gerų atsiminimų 
iš pažinties su Chicagos Lietu­
vių Draugijos valdybos nariais, 
reikalų vedėju Povilu Milleriu 
ir kitais.

SLA 75 kuopos piknikas
Susivienijimo Lietuvių Ame­

rikoje 75 kuopos piknikas bus 
rugpiūčio 5 d., Arroyo Seco par­
ke, Los Angeles, prie 60 Avė. 
ir N. Figueroa Street.

Kuopos piknikai yra senosios 
išeivijos ir naujai atvykusiųjų 
pasimatymo ir bendradarbiavi­
mo diena. Visi nariai su šeimo­
mis, draugais ir pažįstamais 
kviečiami atvykti, o taip pat 
kviečiami ir visi Los Angeles ir 
apylinkių lietuviai.

Jonas Miglinas šįmet, padeda­
mas būrio vyrų, tvarko visą pik­
niko “gaspadorystę”, o Elizabe- 
ta Puodžiūnienė yra vyriausia 
šeimininkė. Jai padės Elizabeta 
Šulcienė, Marija Biekšienė, Ma­
rijona Aftukienė ir visa eilė 
kitų kuopos narių, kuriuos ma­
tysime ir susitiksime piknike.

Pietūs, šalti ir šilti gėrimai 
bus duodami nuo vidurdienio. 
Kuopos šeimininkės visada gerai 
pagamina maistą, neapvils ir šį 
kartą.
Susituokė Bulotaitė ir Avižienius

Skautų veikėjai studentė Jū­
ratė Bulotaitė ir elektronikos 
mokslo daktaras Algis Avižie­
nius liepos 14 dieną susituokė 
Los Angeles mieste. Vestuvėse 
dalyvavo nemažai jaunimo ir se­
nimo.

Jūratė Bulotaitė su tėvais 
prieš porą metų persikėlė į Los 
Angeles iš Waterbury, Conn. 
Algis Avižienius yra baigęs Illi­
nois universitetą. Dabar jau­
nieji kurį laiką praleis Europo­
je, nes Dr. Avižienius savo dar­
bovietės yra siunčiamas į Euro­
pą.

Lietuviškų vestuvių 
bus ir daugiau

Rugpiūčio mėnesį susituoks 
šv. Kazimiero parapijos choro 
dainininkai solistai Birutė Rei- 
vydaitė ir Rimas Dabšys.

Rugsėjo mėnesį vestuvės bus 
inžinieriaus Jono Navicko.ir Da­
lios Andrašūnaitės.

Abi šios jaunųjų poros yra 
puikūs lietuviškųjų organizacijų 
veikėjai.

Paskelbė netiesą apie mirusį
Draugas liepos 12 d. numery­

je įsidėjo nepasirašytą prama­
nytą žinią apie muziko Juozo 
Gaubo mirtį ir laidotuves.

Draugo dienraštis paskelbė, 
jog muzikas Juozas Gaubas mirė 
liepos 9 d. ir “palaidojo prie­
glauda savo lėšomis liepos 11 d.”

Iš tikrųjų yra taip: muzikas 
Juozas Gaubas mirė liepos 8 d., 
o palaidotas liepos 10 d., ne prie­
glaudos, bet Barmų ir Sodeikų 
lėšomis.

Panašią pramanytą žinią apie 
J. Gaubo mirtį ir laidotuves pa­
skelbė ir Darbininko savaitraš­
tis liepos 19 d. numeryje.

Prasimanymų skelbimas liu­
dija kai kurių Draugo ir Darbi­
ninko bendradarbių nuosmukį.
Bendruomenei nepavyko įžiebti 

karą prieš kleboną
Liepos 13 d. į bendruomeni­

nius namus A. Skirius, JAV Lie­
tuvių Bendruomenės Los Ange­
les Apylinkės valdybos pirmi­
ninkas, raštu sukvietė organi­
zacijų pirmininkus.

Rugpiūčio 19 dieną šv. Ka­
zimiero parapija rengia paren­
gimą, vadinamą Lietuvių Die­
na, o rugsėjo 9 d. bendruome­
nės parengimas taip pat pavadin­
tas Lietuvių Diena.

Bendruomenės valdyba, sakė­
si turinti paruošusi deklaraciją, 
kad Los Angeles turi būti tik 
viena- pramoga Lietuvių Diena 
vadinama ir tokios dienos ren­
gėjas turėtų būti ne parapija.

Susirinkusiųjų kai kurių or­

ganizacijų pirmininkų buvo pa­
sisakyta, jog bendruomenė nori 
pradėti donkichotišką “kovą su 
malūnais”. Susirinkimo daugu­
ma pasisakė, jog klebonas, kaip 
rengęs tegu rengia savo paren­
gimus, o bendruomenė tegu ren­
gia savuosius.

šitokio susirinkimo sukvieti­
mas reiškia; arba bendruomenės 
posūkį į bendradarbiavimą su 
kitomis organizacijomis, arba 
nuosmukį — prisipažinimą, jog 
bendruomenė yra tiek nepajėgi, 
jog nebegali valdybos sumanymų 
įvykdyti? Susirinkimo eigą ir 
iš jo kilusius klausimus bus pra­
vartu peržvelgti plačiau.

J. Klauseikis

NEWARK, N. J.
Truputis įspūdžių iš SLA 
Jaunųjų Talentų vakaro

SLA seimai yra visuomet lau­
kiami, malonūs įvykiai. Čia 
žmogus susitinki su draugais, 
pažįstamais, SLA ir visuomenės 
veikėjais. Čia turi progos dar 
geriau pažinti organizacijos nu­
veiktus darbus bei planus atei­
čiai. -Čia turi progą prisidėti 
prie to didelio rato, kuris per 
virš 75 metus rūpinasi lietuvių 
gerove, tiek daug prisideda prie 
tautinio ir kultūrinio veikimo, 
daug sielojasi ir dirba dėl Lie­
tuvos išlaisvinimo.

Visuomet būsime dėkingi Ne­
wark, N. J., įvykusio 52-jo SLA 
Seimo rengimo komitetui už jų 
didelius darbus ir rūpestingus 
parengimus. Ypatingai esame 
dėkingi jaunimo komisijai, va­
dovaujamai A. Vaškelio, už su­
rengimą to įdomaus vakaro, 
kuriame turėjom progos pasi­
gėrėti mūsų jaunuolių įvairiais 
talentais. Toks jaunųjų talentų 
vakaras įvyko šv. Jurgio salėje 
liepos 8 d. seimo išvakarėse. 
Jame dalyvavo jaunųjų talentų 
konkurso laimėtojai. Publika 
gausiai susirinko ir šiltai pri­
ėmė ir lydėjo kiekvieną sceno­
je pasirodžiusį jaunuolį. Pa­
girtina, kad tarp šių talentų 
buvo net po du iš vienos šei­
mos. Jonas ir Barbora Budė- 
nai (instrumentalistai), Rūta ir 
Milda Jokubaitytės (šokėjos, 
kurios pasirodė keliais atvejais). 
Buvo ir vėl Barbora Budėnaitė 
(akordionistė), Birutė Vaičiū­
naitė (deklamatorė) ir Bene­
diktas Apanavičius (tenoras).

Visi šie jaunuoliai parodė ta-j 
lentus, kuriuos turėtų lavinti, 
tobulinti, kad galėtų pasiekti 
aukštumos jr užimti vietas jų 
pirmtakūnų, kurie per eiles 
metų ne tik puošė ir dar tebe- 
puošia lietuvių veiklą, bet paro­
dė pasauliui, kad lietuviai nėra 
nė kiek atsilikę nuo kitų kultū­
ringų tautų, o kaikuriais atve­
jais net pralenkę jas.

Visiems laimėjusiems buvo 
įteiktos trofėjos, kurias dova­
nojo SLA Pildomosios Tarybos, 
nariai, Seimo Rengimo Komisi­
jos narė Helen Kulber ir’dr. M. 
Devenis.

Tą patį vakarą gražuolės rin­
kimuose pirmą vietą laimėjo 
Zita Sukauskaitė iš Detroito, 
352 kuopos narė. Antrą — Ire­
na Vakšelytė ir trečią — Gailu­
tė Vaičiūnaitė. Rūta Kreisaitė 
ir Leonas Jasiukonis, New Ha- 
ven’o jaunimo kuopos organi­
zatoriai, laimėjo pirmą vietą už

gražiausią tango šokį; už 
“twist” šokį Birutė Vaičiūnaitė 
ir Rimas Budraitis.

Tai buvo išimtinai jaunimo 
pasirodymo vakaras. Žiūrint į 
publiką atrodė, kad ji nema­
žiau džiaugės ir gėrėjos mūsų 
jaunuoliais, negu patys jaunuo­
liai, pildydami šią retą progra­
mą. Be abejo, kad mes visi 
džiaugiamės savo jaunuoliais 
dėl to, kad jie auklėjami būti 
lietuviais ir gerbti savo lietuvių 
kilmę. Tokio jaunimo yra ne­
mažai, tik reikia duoti jiems 
progos pasireikšti ir padrąsinti 
juos ateities darbams. Taip 
darydami, mes neturėsime rū­
pintis mūsų organizacijos atei­
timi.

Kaip ir paprastai, SLA Pre­
zidentas Povilas Dargis atidarė 
šią programą su inspiruojančia 
kalba. Dr. P. Dagys, kuris rodo 
tiek daug nuoširdaus rūpestin­
gumo ir darbo tarp jaunuolių, 
tarė įspūdingą žodį programą 
uždarant. Vakarą pravedė A. 
B’udreckis. šokiams ir dainoms 
akompanavo Liudas Stukas.

Vakaras buvo tikrai įspūdin­
gas ir už jo surengimą reikia 
nuoširdžiai dėkoti komisijai ir 
atidarant. Vakarą pravedė A.

Nora Gugienė

MARQUETTE PARK
N. S. O. piknikas

Turėjome be galo turtingą 
gegužinę, į kurią narių ir sve­
čių apsilankė gana gausiai. Te­
ko daug darbuotis, kol viskas 
gerai susitvarkė.

Tvarką vedė komisija iš A. 
Kardelis, Julia Sačauskas ir 
K. Aleksiūnas. Prie baro dirbo 
K. Repšys, P. Auškalnis, Stasys 
Tiškevičius, J. Gudonis, VI. 
Konstantinavičius ir kt. šeimi­
ninkės buvo Marcelė Tiškevi­
čius, Kane Repšis, Ida Gudonis 
ir kitos. Prie saldainių dirbo 
Ona švirmickas ir gražaus už­
darbio padarė. Tad valdybos 
ir komisijos vardu labai esu 
dėkinga visiems darbininkams, 
kad taip sutartinai ir vieningai 
dirbo. O dirbti buvo sunku, 
nes diena buvo begalo karšta.

Ypač sunku buvo šeiminin-

JUOZAPAS T. ROPAL

Gyv. Maywood, Illinois
Mirė 1962 m. liepos 27 d., su­

laukęs 70 metų amžiaus. Gimęs' 
Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno apie 22 
metus.

Paliko nuliūdę: žmona Ame-' 
lia, giminaičiai Charles Plestys, 
John ir Paul Narsutis, kiti gi­
minės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Senne ko­
plyčioje, Lake ir 2 Ave., May­
wood, Ill.

Trečiadienį, rugpiūčio 1 die­
ną 9:30 vai. ryto bus lydimas 
iš koplyčios į Sacred Heart pa­
rapijos bažnyčią Melrose Park, 
o po gedulingų pamaldų, 10:00 
vai. bus laidojamas Queen of 
Heaven kapinėse.

Visi a. a. Juozapo T. Ropal 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti, 
laidotuvėse ir suteikti jam pa­
skutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka:

Žmona ir giminės

Laidotuvių Direktorius Senne. 
Tel. 343-0014.

VERONIKA SHALNA 
PAGAL TĖVUS LUNECKAITĖ 

Gyv. 5453 So. Austin Ave.
Mirė 1962 m. liepos 30 d., 4:15 vai. ryto, sulaukusi senatvės. Gi­

musi Lietuvoje.
Paliko nuliūdę: duktė Antoinette, žentas Gifford Duncan, anūkė 

Debra-Ann, brolis Mykolas Luneckas ir jo vaikai, Ann Hanson su 
šeima, ir Michael, brolienė Veronika Shalna su šeima ir brolienė 
Beatrice Ambrose su šeima ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.

Priklausė Dariaus-Girėno Amer. Leg. 271 posto moterų skyr., 
Catholic Order of Foresters.

Kūnas pašarvotas Mažeika-Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

Ketvirtadienį, rugpiūčio 2 dieną 9:00 vai. ryto bus lydima iš ko­
plyčios į Gimimo Panelės švenčiausios parapijos bažnyčią, o po ge­
dulingų pamaldų bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Veronikos Shalna giminės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa­
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, anūkė, žentas, brolis.

Laidotuvių Direktorius Mažeika-Evans. Tel. RE 7-8600.

kėms, nes virtuvė buvo be jo­
kių patogumų, net šalto van­
dens nėra, o apie karštą ko ir 
bekalbėti. Tad labai gerai, kad 
viską atlikom, nors ir sunku 
buvo.

Turėjom daug ko prisiga­
minę iš valgių, o pagaliau vis 
tiek pritrūkom.

Kadangi per du mėnesius 
susirinkimo neturėsime, tai 
sąskaitą išgirsite dar negreitai. 
Nariai žinokite, kad per du mė­
nesius susirinkimo nebus. Se­
kantis susirinkimas bus rugsė- 
jo-Septemberio 21 dieną baž­
nytinėje salėje, pradžia 7:30 
vai. vakaro.

Marcelė Tiškevičius, 
korespondentė

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

I AVVTIflQ Telegrama į Lv V Elnio Visas Pasaulio 
Dalis

KVIETKININK AS 
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tek: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
kJ,/ 2533 W. 71st Street
A . ' Telef.: GRovehill 6-2345-6 Tn **

< ^1410 So. 50th Ave., Cicero
W Telef.: TOwnhall 3-2108-9

| Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 691h STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228
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Dailės paroda W’ndsore
Ryšium su š. m. rugsėjo mėn. 

1-3 dienomis Windsore įvyks­
tančia IX Kanados Lietuvių Die­
na, studentų suvažiavimu, spor­
to švente, ruošiama dailės paro­
da, kurią organizuoti pavesta 
dail. T. Valiui. Ruošiamoje dai­
lės parodoje kviečiami dalyvauti 
visi lietuviai dailininkai. Paro­
da bus iškilmingai atidaryta rug­
sėjo 1 d. Cleary Auditorijos Ga­
lerijoje. Tai yra labai moder­
nios patalpos ir turi reikalingus 
įrengimus.

Kanadoje gyvenantieji daili­
ninkai savo darbus siunčia, “Dai­
na”, 974 College Str., Toronto 4. 
Ont. Tel. LE 4-1274 arba M. 
Kizis, 570 Louis Ave., Windsor, 
Ont., o J. A. Valstybėse gyv. 
dailininkai siunčia sekančiu ad­
resu : “Gaiva” J. Petrulionis 
3570 Vernor W. Detroit 16, 
Mich. Tel. TA 5-9783.

Kadangi numatomas didelis 
skaičius dalyvaujančių dailinin­
kų, tai prašome siųsti ne dau­
giau kaip po 4 darbus. Kiekvie­
nas darbas turi būti atžymėtas 
pavarde, darbo pavadinimu, 
technika ir kaina.

Bus apmokamos persiuntimo 
bei draudimo išlaidos. Visus 
darbus prašome prisiųsti iki rug- 
piūčio mėn. 15 dienos.

IX Kanados Lietuvų Dienos
Ruošimo Komitetas

UNITED PRESS • NAUJIENŲ Ph.in
Mrs. Josephine Bagnaro! (centre) iš Vancouver, B. C., kurios kū­

dikis (dabar 6 mėn. amž.) Antonio apsigimę su trumpom rankom ir 
kojom. Ji būdama nėščia pirmus du mėn. ėmė nervus raminan­
čius vaistus thalidomide. Kūdikis, kurs čia matomas su savo dviem 
sesutėmis Caroline ir Nadane, atgabentas Į Vaiku Medicinos Centrą 
Bostone.

HELP WANTED — MALE I HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia Į Darbininkų Reikia

COOKS
A fine benefit program, top salary and opportunity to join a progressive 
nationwide Food Co., is open to persons who apply from 9 to 1 P. M.

References.
HOT SHOPPE’S CATERERS

1/2 Mille South of Higgins Road West of Mannheim Road — 
Building 335. — Car necessary.

TOOL ROOM 
MACHINIST 
Company benefits
Apply in person

F. & M. 
MANUFACTURING 

COMPANY
4248 W. Chicago Ave.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

CICERO,
mūrinis 3 butų bargenas, 6-3-3 kamb., 
karšto vand. centr. šild., pajamų 

$140 ir savininkui butas, 2 auto 
garažas, $21,200. 
SVOBODA

6013 W. Cermak Rd. 
OL 2-6710 — BI 2-2162

TOOL & DIE 
MAKER

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žernė— Pardavimui Namai, Žemė— Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidestas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

Vagia gėles nuo kapy
Viktoras Bagdonas kazimie- 

rinėse yra palaidojęs savo bro­
li. Brolio kapą jis buvo apso­
dinęs gražiomis rožėmis. Gėles 
Viktoras gerai prižiūrėjo, tai jos 
išaugo labai didelės, siekė net 
iki 19 .pėdų, šiomis dienomis 
jos sužydėjo. Aukštos, gražios, 
jis patraukdavo praeivių dė­
mesį.

Žmonės klausinėdavo Bagdo­
ną, kur jis gavęs tokias geras 
sėklas ir kaip jis jas taip išau­
ginęs. Bet praeitą savaitę tos 
rožės parūpo ilgus nagus ir 
kreivą sąžinę turintiems žmo­
nėms. Jie atėjo prie kapo ir 
jas išsikasė. Tai buvo skau­
džiausias Viktorui smūgis. Kaip 
gali žmogus vogti gėles nuo 
mirusio žmogaus kapo?

Bagdonas pasiteiravo pas ka­
pinių darbininkus, ar kartais 
jie gėlių neiškasė. Bagdonui 
buvo atsakyta, kad darbininkai 
gėlių nenaikina. Greičiausiai, 
kad koks tinginys, patingėjęs 
savo gėles išauginti, pavogė 
jas nuo Bagdono kapo ir paso­
dino ant savo giminės kapo. 
Pasipuošė svetimomis plunks­
nomis. Tai nusikaltimas.

Kaimynas

Svečiuose pas Maukus
Pas V. ir K. Maukus, 6911 N. 

Hamilton avė., buvo puikios ir 
turtingos vaišės.

Trečiadienį, liepos 25 dieną, 
pas juos suvažiavo keletas įžy­
mių viešnių — visos iš Chica- 
gos miesto pietų, o viena vieš­
nia net iš Floridos. Chikagiš- 
kės buvo K. Katkevičienė, U. 
Briedienė, M. Baronienė ir J. 
Gulbinienė, o viešnia iš Fron­
dos buvo Salomėje Einorienė. 
Šeimininkė K. Mankienė susi­
kvietusi savo drauges vaišino 
savo gražioje rezidencijoje vi­
sokiausiais skaniais valgiais,, 
o pats N. Mankus gėrimais rū­
pinosi.

tarai aiškina, kad kūdikiai ap­
siginusia nuo įvairių priežas­
čių, jų tarpe tokių kaip X 
spinduliai, virusų infekcija, 
radiacija, paveldėjimas: net 
jei moteris parsišviečia kojas 
eidama batų pirkti. Chicagoje 
nuo balandžio mėnesio yra gi­
mę tik du nenormalūs kūdikiai.

Jaunieji demokratai 
pranašauja pergalę

Illinojaus Jaunųjų Demokra­
tų vykdomojo komiteto pirmi­
ninkas Roger Seaman, kalbė­
damas 102 minojaus apskričių 
jaunųjų demokratų grupių ats­
tovams, pasakė, kad ateinantį 
rudenį, lapkričio mėnesį, de­
mokratai (turės “nulemiantį 
laimėjimą”. Tam tikslui jau­
nieji demokratai rengiasi eiti į 
žmones ir smarkiai pasidar­
buoti. Reikią rasti daug naujų 
balsuotojų ir juos tinkamai pa­
ruošti. Jaunieji demokratai 
tikisi užimti atsakingą vaidme­
nį vyresniųjų demokratų parti­
joje.

With experience on punches. 
Progressive & Compound dies 
Excellent working conditions.

Apply in person

F. & B. MANUFACTURING 
COMPANY

4248 W. Chicago Ave.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia parbininkiU

REIKALINGA MOTERIS gyventi ir 
prižiūrėti moterį nusilaužusią koją, 
gaus pilna išlaikymą ir dar primo- 

kėsim. LU 2-9047.

REIKALINGA MOTERIS namų ruo­
šos darbui 6-as dienas savaitėje, ateiti 

ar gyventi vietoje. BR 8-0808.

PAINTERS AND DECORATORS 
__ Ma’iavotoiai ir Popieriuotojai

DAŽYMAS IR
D E K O RA V I M A S 

iš oro ir iš vidaus. 
Dekoravimas paveikslais 

(murals) ir kt.
V. Vaitekūnas — Tel.: 839-5299

EVERGREEN PARK, 
Savininkas priverstas parduoti nuže­
minta kaina beveik naują 3 miega­
mųjų mūrini bungalow. Gražiai 
Įrengtas rūsys' iškeltos rynos, cemen­
to šoninis auto Įvažiavimas ir daug 
kitų priedų. Galima pirkti su mažu 
Įmokėjimu. Apžiūrėti galima vaka­
rais, o šeštadieniais ir sekmadieniais 

visą dieną.
2^56 West 99 St. — GA 5-6092

$500 ĮMOKĖTI,
2x4 kamb., rūsys, atikas, apyl. 24 ir 
Sawyer, lenkų - lietuvių kolonija, 
likusi suma mokama kaip nuoma.

SVOBODA
3739 West 26th Street 

LA 1-7038

SKUBIAI PARDUODAMAS 2¥2 metų 
moderniškas namas, 4 miegamieji, 
puikiai įrengtas beismontas su “ra­
diant heat”. Savininkas išvyksta iš 

Chicagos. 3238 N. Natchez.
Tel. KI 2-1322

ELECTRICITY 
Elektros įtaisymai

PATYRĘS IR LICENZIJUOTAS 
ELEKTROS KONTRAKTORIUS 

įdeda išdegusias vielas, iškelia lau­
kan elektros metrus, įdeda naujus 
plugs ir jungtukus, naujas lempas. 
Paims kad ir mažą darbą. Apkaina- 
vimas veltui. Telefcnuoti PU 5-3300 

prieš 9:00 AM ar po 7:00 PM.
S. P. Chiuzels, 14 West 103 Place.

PRIEŠ MARQUETTE PK. keturių 
vienetų namas: 3 butai po 5 kamb. ir 
v>j7nio nafalna. 2 auto garažas. $445 
mėnesiniu pajamų. Nedideli taksai. 
$42,000.

3x4. 1—5 ir BIZNIS, mūr. prie 
31-os ir Emerald. Gazo šiluma. Alu- 
minaus langai. Garažas. $19,500.

6 KAMB. MŪR. bungalow Mar­
quette Pk. Alyvos šiluma. Garažas. 
$19,000.

PATALPA VALGYKLAI ir 2 butų 
mūr. Bridgenorte. Namo priekis nau- 
iai atremontuotas ir tinkamas bet 
kokiai prekybai. Suinteresuotus pra­
šome pasiteirauti.

UNION PIER 2 med. namai — 8 ir 
7 kamb. Sklypas 190x75 pėd. — 
$11,000.

9 BUTU MŪR. $7,200 metinių pa­
jamų ir savininkui butas. $46,000, — 
arba geriausias pasiūlymas.

KRAUTUVĖ ir 5 kamb. butas, 
med., prie 47-os ir California. Gazo 
šiluma. Garažas. Tik $13,750.
ANT 35 PĖDU sklypo 2 butų 9 me­

tų mur. Marduette Pk., 2 šild. siste­
mos. Apsauga nuo potvynio. Kaina 
diskutuojama — apie $36,500.

5 BUTAI po 5 kamb., 1-4, 1-2, rhūr. 
prie Congress Expressway, į Vakarus 
nuo Cicero. $600 mėn. pajamų. — 
$46.000.

PRIE MARQUETTE PK. 1% aukš­
to med. 4, 4 ir 3 kamb. Alyvos šilu­
ma. Nupigintas iki $18,000.

P. LEONAS R
9735 West 71 st Street

2 BUTAI po 4V2 kamb., 1% aukšto 
5 metų mur. arti Brighton Pk. baž­
nyčios. $29.500.

3x4 MŪR. Brighton Pk. 2 auto 
mūr. garažas. Alyvos šiluma. $28.750.

BRTDGEPORTE 4x4, 1-5 ir krau­
tuvė, mūr. Gazo šiluma. Seni žmonės 
parduos už geriausia pasiūlvma.

GERAS 9 metų mūr. praplečiamas 
bungalow Marouėtte Pk. 2 mašinų 
garažas. 30 nėdu sklypas. $20,000.

O AK LAWN P/2 aukšto 3 metų 
mūr.. 5V2 ir 4% kmb. labai geram 
stovyje. Cvclone tvora. 50 pėdų 
skbmasv Nebrangus. Apžiūrėkite!

$265 MĖN. PAJAMŲ. 2 a. mūr. 
namas ant biznio gatvės. Alyvos 
karšto vandens šildymas. Apsauga 
nuo potvynio. $25,500.

KAM MOKĖTI NUOMĄ? Visai su 
mažu įmokėjimu galite nusipirkt 5 
metu 4V2 kamb. murini bungalow 
Marouette P. Savininkai išsikėlę į 
South Bend, Ind., — turi parduoti. 
Proga pirkti!

LABAI TINKAMAS didelei šeimai 
8 kamb. mūr. bungalow Marquette 
Pk. šildymas alyva. Antri langai. 
Dvigubas garažas. Proga pirkti už 
numažintą kainą — $17,500.

VASARVIETĖ su baru ir restoranu 
Beverlv Shores. Tnd. (Sandūnuose). 
$12,000 gryno pelno per sezoną. Savi­
ninkas duos paskolą.

2x5 ir 3 KAMB. atskiras butas 
Marovette Pk. 31 pėdos sklypas. 
$32,800.

E A L ESTATE
WAJbrook 5-6015

'> '■ ......
DĖL SIUNTINIŲ

1. Visokius siuntinius' siunčia­
me iš Čikagos tiesiai į Lie­
tuvą be jokių tarpininku.

2. Jei neturite savo daiktų, 
tai pas mus gausite visko, 
kas tinkamiausia siuntimui.

3. Mūsų patarnavimas nebran­
gus, greitas ir teisingas. Rei­
kalaukite katalogų ir kitų 
informacijų.

Lietuviu Kompanija 
WORLD PARCEL 

3320 S. Halsted Street 
Chicago 8, Illinois 

Tel.: YArds 7-0677
P. S. Priimame ir iš kitų vietų 

siuntinius siuntimui, tik pra­
šome pranešti, ko pageidau­
jate.

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun­
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me­
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų* iš Angli­
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie­
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

Paaiškėjo, kad S. Enorienė 
už keletos dienų grįžta atgal į 
Floridą, Miami, kur pastoviai 
gyvena. Atsisveikindama vieš­
nia kvietė visus atvažiuoti į 
Floridą, jei neapsigyventi, tai 
nors paviešėti. K. Katkevičienė 
papasakojo apie SLA ir San­
daros seimus, kuriuose abie­
juose dalyvavo. Baronienė 
ir Briedienė linksmino pasako­
damos visokius anekdotus.

*1 Š CHICAGOS IR1 
APYLINKIŲ

Bk----------------------------------------------------ąfl
♦

Chicagoj rado 2,000 
thalidomide tablečių

Sveikatos įstaigose kilus pa­
nikai dėl išsigimimą iššaukian­
čių thalomide tablečių, prasi­
dėjo kruopštus tų tablečių ran- 
kiojimaspas daktarus, kuriems 
tų tablečių buvo išduota.

Illinoj u j tokių tablečių buvo 
duota 79 daktarams. Iš jų Chi- 
cagos sveikatos departamentas 
jau pasiekė 50. Nors sveikatos 
komisionierius Dr. Andelman 
nepasako, po kiek tie daktarai 
piliulių buvo gavę ir kiek jų 
yra išleidę, bet vienas dakta­
ras Chicagoje gražino 1, 900 
piliules, kitas pasisakė gavęs 
1,900 piliules, kurias jis grąži­
nęs Merrill firmai, kai sužino­
jo, kad jos yra pavojingos nėš­
čioms moterims duoti.

Chicagos ir priemiesčių dak-

Suėmė Petrą Apostolą
EBI penktadienį suėmė Peter 

Apostolos, 36 metų, gyv. 6139 
W. 81 st., kurį sučiupo Harlem 
avė. pavogus prekių pilną 
sunkvežimį. Kitas 'Ąpostolo 
sėbras dar ieškomas. Apostolos 
su sėbru pagavę sunkvežimio 
šoferį Jerry Cohn, įsitempė jį 
į savo automobilį, nusivežė į 
Villa Park ir paleido. Grįžęs 
jis rado savo sunkvežimį, bet 
du trečdaliai prekių iš New 
Yorko buvo dingę.

Kisielienė prašo skyrybų
Buvusi chicagiškė Mrs. Clai­

re Rosemond Kisiel, 34 metų, 
gyvenanti Miami, Fla., apskun­
dė savo dabartinį vyrą Ronald 
Peller, kad jis ją vedęs užhip­
notizuotą, norėdamas gauti jos 
pinigus. Mrs. Kisiel susipažinu­
si hipnotizuotoją Peller, kurs 
kitaip vadinasi Dante, kai jos 
vyrui Dr. Joseph J. Kisiel mi­
rus, praėjusį gruodžio mėnesį 
ji nuvažiavusi į Springfield, 
Ill., kad ją užhipnotizuotų. Pel- 
ler-Dante ją užhipnotizavęs, 
bet ir įkalbėjęs ištekėti ir jam 
atiduoti $19,342, kuriuos ji lai­
kiusi Springfieldo banke. Pel­
ler teisme aiškinasi pinigus jau 
grąžinęs. Ji ištekėjusi už Pel­
ler Chicagoje, tik nebepame- 
nanti ar gegužės gale ar bir­
želio pradžioje.

Trumanas už Sidney Yates
I Illinojų atvyko ir šeštadienį 

poroje vietų pasakė kraštas 
prakalbas buvęs prezidentas 
Harry Truman, pareikšdamas, 
kad jis eina į talką kongresma- 
nui Sidney Yates prieš senato­
rių Everett Dirkseną. “Jei res­
publikonai turėtų nors kiek 
gėdos jausmų, jie nedrįstų pa­
rodyti savo veidų”, kalbėjo 
Trumanas Venice, Ill. “Jiems 
rūpi tik Big Businnes ir tam 
jie yra pasišventę kiaurus me­
tus”, sakė eksprezidentas.

Mergina nušovė vaikiną
Praėjusį šeštadienio vakarą 

į “partiją” pas Carl Johnson. 
19 metų, atvyko 17 metų 
mergina Carol Ann Billie, 
užsidėjusi rudą peruką 
(wig), už kurį mokėjusi $29. 
95. Kitas vaikinas Kenneth Ber­
glund iš to jos peruko pasity­
čiojęs. Billie suradusi stalčiu­
je revolverį nutaikė Berglun- 
dui į galvą ir paspaudė. Poli­
cija ištyrė, kad ir revolveris ir 
kai kurie baldai tame kamba­
ryje buvo pavogti dviejuose įsi­
laužimuose miesto šiaurinėje 
dalyje.

Vienas toje partijoje dalyva­
vęs aukštesnės mokyklos moki­
nys Gary Boersma 17 mt. pri­
sipažino mieste padaręs “apie 
30 vagysčių”. Kitas mokinys 
James Billie, 16 metų, prisipa­
žino padėjęs Boersmai atlikti 
šešis įsilaužims.

TRUMPAI 
b____________________ A

AUTOMOBILES—TRUCKS
Automobiliai — Sunkvežimiai

REIKALINGI AUTOMOBILIAI
Reikalingi geram stovyje Įvairūs au 

fomobiliai nuo 1954 iki 1962 m.
Ypač reikalingi Chevroletai.
Pinigai tuoj pat sumokami.

VACYS MOTOR SALES 
6516 So. Western Avenue.

Tel. WA 5-5121.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Narnų Statyto jaii ir Taisytojai

A. ABALL ROOFING CO.
Stogai: taisomi, nudegutuojami 

ar padaromi nauji. Gulsti ar 
įžambus.

Kaminai: valomi, pataisomi ir 
ncementuojami. Įtaisomi nauji 

dūmtraukiai.
Mes aptepame gulsčius stogus 

valakniniu (fiber) asfaltu ir duo­
dame 5 metų garantiją.

• Darbas garantuotas
• Nebūna susmukimų
• Pilnai apdrausta
• Nemokamas įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

Jei norite pigiai ir gerai padaryto 
darbo, telefonuokite

LA 1-6921

HEATING CONTRACTORS 
Istatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave.. Chicago 23, Ill 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas žemaitis OL 6-0412 
ir

Victor Skade ST 8-9272

SAVAITĖS GERIAUSI PIRKINIAI
MŪRTNTS NAUMS. 114 a., šalia | 

mūsų įstaigos 41/? ir 3V2, garažas, 
gera vieta. $31,500.

MŪRINIS 5 kamb., modernizuota 
vonia ir virtuvė, gazo šild., garažas, 
71 ir Rockwell. $18.200.

NAUJAS MŪRINIS, 2x51/2. prie 
69th ir Rockwell, 4 vonios, plumbing 
rūsy, extra namas.

MŪRINIS, 3 butukai ir šiltas kmb. 
pastogėje. Brighton P. $21,800.

MŪRTNTS 5 kamb., 3 blokai nuo 
mūsų Įstaigos, labai-labai skubiai 
tik už $14.400.

MŪRINIS, 2 po 4 ir 2 rūsyje. 30 p. 
Intas, naujos vonios, garažas. 65 — 
CamnbpU. Tik $20,000._

MEDINIS, 4 kmb., rūsys, garažas, 
modernizuotas vidus, M. P., $10,800.

MŪRINIS 6 kamb., 2 bl. nuo Maria 
High, 30 p. lotas, nauja vonia, 3 
mieg., gazo šild., $16,900.

KAIRYS REALTY, 2501 W. 69th St. HE 6-5151
2 BUTU pajamų medinis, 5 ir 3 

viršuj. Plytelių vonios, gazu šildy­
mas, garažas. Arti įstaigos, nuže­
minta kaina — $18,990.

6 KAMBARIU MŪRINIS, arti 66-tos 
ir Rockwell. Plytelių vonia, garažas, 
daug priedu. $17,800.

5Ū2 KAMBARIŲ MŪRINIS, 2 metų 
senumo, 60 pėdų sklypas, gazu šildy­
mas. Arti 72 ir Harlem. $15,900.

3 BUTU MŪRINIS, 4-5-3 kamb., 
naujai atremontuotas. Atskiras gazo 
šildymas, garažas. Arti 57 ir Camp­
bell. Nužeminta kaina $24,900.

6948 So. BELL — 2 aukštų medi­
nis. 5—4 kambariai. Naūja alyva 
karštu vandeniu šiluma, garažas. — 
$15,900.

2 BUTŲ MŪRINIS 5-6 kambarių, 
arti 70 ir Hamlin. 8 metų senumo, 
gazu šildymas, garažas. Tuoj pat ga­
lima užimti. $25,900.

5 METŲ, 2 butų pajamų mūrinis, 
5% ir 51/2 (po 3 miegamus). Base­
board šiluma. Užbaigtas rūsys.

Turime pasirinkimą įvairiose vieto­
se prieinamom kainom.

DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 
REIKALAIS — J. BACEVIČIUS

BELL-VARPAS
REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - NOTARY PUBLIC

VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9, šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5.
6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

MARQUETTE PARKO CENTRE
1Ū2 AUKŠTO MŪRAS. 6 ir 3 kam­

bariu, alyva šildymas. Mūro garažas. 
$24,500.

4 MIEGAMŲJŲ MŪRAS prie par­
ko. čerpių stogas, platus lotas, ga­
zu šildymas. Kaina pagal tikrą 
verte.
NAUJAS 2 BUTU MŪRAS. Gera 

vieta. Du atskiri šildymai. $39,400.
PRIEŠ PARKĄ maisto prekyba 

duoda $50,000 metams pajamų. Dvie­
jų aukštų liuksus mūras. Du butai, 
oro atšaldymas. Kaina $38,500.

BIZNIO MŪRINIS, 2 butai ir krau­
tuvė, karštu vandeniu alyva šildy­
mas. Garažas, $2.500 metams nuo­
mos. įmokėti $3,000. Kaina $12.000.

BRIGHTON PARKE 3 butų mūras, 
atskiras šildymas, geros nuomos. 
Vertas $22,900.

GAGE PARKE, 3 būtų mūras, ga­
ražas Vertas siūlyti $26,000.

KITUR geras 3 butų mūras. Tvir­
ta statyba, alyva šildymas. $355 nuo­
mos. Parduoda už $27,000.

6 KAMB. MŪRAS, gazu šildymas, 
garažas, gera vieta. $17,400.

4 BUTU MŪRAS, 2 auto garažas. 
Aliuminijaus langai. Alyva šildy­
mas. Geros pajamos. Kaina $42,900.

INTELIGENTU ŠEIMAI, 15 metų 
puiki 6 kambarių, degintų plytų re­
zidencija. Apie 40 pėdų sklypas. 
Skoninga ir gražu. $26,000.

6 METŲ 6 kamb. mūras. Aliumi­
nijaus langai. Sausas, įrengtas rū­
sys, garažas. $22,750,

2 BUTŲ 7 metų mūras, prie parko, 
5 ir 4 kamb., iškelti vamzdžiai, ga­
ražas. 2 šildymai gazu. $31,500.

1Ū2 aukšto 10 metų mūras. 5 ir 3 
kamb2 gazu šildymas, garažas. Sau­
sas rūsvs. Prie parko. $28,000.

TAVERNA, nauja moderni, didelė 
vieta, kur judėjimas ir biznis. Pui­
kus 4 kamb. butas. Prašo $34,900.

7 METŲ 4 kamb. mūras prie par­
ko, nauja gatvė, apsauga nuo potvy­
nio. Gazu šildymas, garažas. $19,600.

TAISAU NAMUS IR 
ĮRENGIU ALIUMINIJAUS LANGUS 

fabriko kainomis.
Awnings and canopies. 

Kontraktorius 
JUOZAS VENCKAUSKAS 

5532 So. Hermitage Avenue 
Skambinti vakarais HE 4-0626

A ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
taisau lietaus vandeniui nutekėi 

vamzdžius, varinius ir lydinto neri! 
•Ujamo metalo. Nereikia dažyti. Den 
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo 
ju senus. Išvalau, pataisau ir apce 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 

Visas darbas garantuotas.
Kainos žemiausios, įvertinimas veliu 

Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

Jei norite gerai atlikto darbo, 
telefonuokite

ABALL ROOFING CO.
LA 1-6047 arba RO 2-8778

K. VALDIS REAL ESTATE
2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

GERAS MED., 4 butai, 2 po 4, 
2 po 3. $240 pajamų. Žemi mokes­
čiai. Gage Parke. Proga!

MED. BUNGALOW, 3 mieg. ir 
skiepe 3 kamb.

MEDINIS, 5 ir 4, labai švarus, gera 
vieta.

MŪRINIS, 2 po 5, kaip naujas.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance 

2737 W. 43rd St. CL 4-2390

Tel.: Ofiso DA 6-2793. Rez. YA 7-6818
P. M. STANKOVIČIUS

Real Estate & Insurance Brokeris 
Notary Public.

714 W. 31st Street. Chicago 16, HI.
Padeda pirkti ir parduoti nekilnoja­
mus turtus, aprūpina visų rūšių 
insurance, pildo income tax pareiš­

kimus. Taip pat daro vertimus.

— Valerija ir Walter Cherry 
jau daugiau kaip dvi savaitės 
važinėjasi po Rytines valsty­
bes, praleisdami atostogas.

HEATING CONTRACTOR 
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.

Tel.: VI 7-3447.

J Stasiūnienė kurs laikas 
kaip yra atvykusi iš Floridos 
paviešėti Chicagoje. Ji apsisto­
jo savoje rezidencijoje šiaurva­
karinėje Chicagoje, kur gyve­
na jos sesutė Galskienė.

— Eufrozina Mikužiutė buvo 
grįžusi iš New Yorko į Chicagą 
dalyvauti ALT suvažiavime ir 
čia pabuvusi apie savaitę laiko 
vėl grįžta prie savo pareigų 
New Yorke.

MOVING
IS TOLI IR ARTI

rnsfų pajamaspotamai/iir^ &

JUOZAS NAUJOKAITIS
20225V 36,0^ 5-92G9j\

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny­
gų. kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge­
riausias žmogaus draugas, tad 
ir tu įsigyk bent keletą tokių 
draugų.

BIZNIERIAI. KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— GARSINKIS IR TU

4 METŲ, 2 butų mūrinis, prie 71 
ir Rockwell. 2 atskiri šild. Garažas.

2 BUTŲ. 4 ir 5 kamb., mūrinis 
Brighton Parke, šild. karštu vand. 
$23,300.
A. NORKUS REAL ESTATE

2405 West 51st St. WA 5-5030

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

"'IRKITE JAV TAUPYMO BONUS

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
— TUESDAY, JULY 31, 1962
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